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Darbu sāk jaunā Aizkraukles novada dome

DOMĒ IEVĒLĒTIE DEPUTĀTI: Kaspars Židovs (no kreisās), Dāvis Kalniņš, Gatis Gūtmanis, Andris Zālītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Aivars Miezītis,  
Leons Līdums, Ingus Lazdāns, Arvis Upīts, Guntis Libeks, Dainis Vingris, Aigars Lukss, Kaspars Ādams un Jānis Sarmis Bajinskis.                       Foto: Oksana Bebriša

Ingūna Grandāne deputātes 
pienākumus sāka pildīt  

3. jūlijā, jo deputāts Dāvis 
Kalniņš, ievērojot Pašvaldību 
likuma prasības, nolika savu 

mandātu – likums neļauj 
savienot aģentūras “Kokneses 

sporta centrs” direktora un 
deputāta amatus. Līdz ar to 
viņa par deputāti kļuva kā 

nākamā “Latvijas attīstībai” 
un Vidzemes partijas saraksta 

pārstāve. 

Foto:  
Beāte Beatrise Kalnaraupa

26. jūnijā no jaunievēlēto deputātu vidus par 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju atkārtoti 
tika ievēlēts līdzšinējais pašvaldības vadītājs Leons 
Līdums, savukārt par viņa vietniekiem atkārtoti 
kļuva Dainis Vingris un Andris Zālītis. 3. jūlija sēdē 
tika izvēlēti komiteju vadītāji.

kandidatūru. Par Andri Zālīti 
balsoja 8 deputāti (Gatis Gūtma-
nis, Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts, 
Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 
Andris Zālītis, Kaspars Židovs, 
Leons Līdums), pret – 7 (Kaspars 
Ādams, Jānis Sarmis Bajinskis, 
Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, 
Aigars Lukss, Aivars Miezītis un 
Uģis Rubenis). 

Finanšu un attīstības jau-
tājumu komitejas sastāvā ir 
ievēlēti visi 15 jaunā sasaukuma 
deputāti. Saskaņā ar Pašvaldību 
likumu šo komiteju vada domes 
priekšsēdētājs, bet viņa prom-
būtnes laikā ‒ vietnieki Dainis 
Vingris vai Andris Zālītis. 

Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
sastāvā ir ievēlēti deviņi depu-
tāti: Kaspars Ādams, Arvis Upīts, 
Leons Līdums, Jānis Sarmis Ba-
jinskis, Dainis Vingris, Kaspars 
Židovs, Gatis Gūtmanis, Aivars 
Miezītis un Evija Vectirāne. Par 

Divi kandidāti
Domes priekšsēdētāja ama-

tam tika izvirzīti divi kandidāti: 
Leons Līdums un Guntis Libeks. 
Par Leona Līduma ievēlēšanu bal-
soja 8 deputāti (Gatis Gūtmanis, 
Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Ar-
vis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 
Vingris, Andris Zālītis un Kaspars 
Židovs), pret ‒ 6 (Kaspars Ādams, 
Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus 
Lazdāns, Guntis Libeks, Aigars 
Lukss, Aivars Miezītis), savukārt 
atturējās Uģis Rubenis. 
Ievēl vietniekus 

Novada domes priekšsēdētāja 
vietnieka attīstības un sadarbības 
jautājumos amatam Leons Lī-

dums izvirzīja Daiņa Vingra kan-
didatūru, savukārt Guntis Libeks 
ieteica Aigaru Luksu. Par Daini 
Vingri balsoja 8 deputāti (Gatis 
Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Arvis 
Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 
Vingris, Andris Zālītis, Kaspars 
Židovs, Leons Līdums), pret – 7 
(Kaspars Ādams, Jānis Sarmis 
Bajinskis, Ingus Lazdāns, Guntis 
Libeks, Aigars Lukss, Aivars Mie-
zītis un Uģis Rubenis). 

Novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieka tautsaimniecības 
un vides jautājumos amatam 
Leons Līdums izvirzīja līdzši-
nējo vietnieku Andri Zālīti, bet 
Guntis Libeks ‒ Ingus Lazdāna 

komitejas priekšsēdētāju ievēlēts 
Arvis Upīts, par vietnieku ‒ Gatis 
Gūtmanis. 

Sociālo jautājumu komite-
jas sastāvā ir ievēlēti deviņi de-
putāti: Dainis Vingris, Kaspars 
Židovs, Gatis Gūtmanis, Evija 
Vectirāne, Andris Zālītis, Aigars 

Lukss, Ingūna Grandāne, Guntis 
Libeks un Uģis Rubenis. Par ko-
mitejas priekšsēdētāju ievēlēta 
Evija Vectirāne, par vietnieci ‒ 
Ingūna Grandāne. 

Deputātu kontakti saziņai 
ar iedzīvotājiem un vairāk in-
formācijas ‒ 6. un 7. lappusē.
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DOMES ZIŅAS

Pļaviņās jauns 
ģimenes ārsts

Mainīsies nosaukums
SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” un SIA “Skrīve-
ru saimnieks” tiek pievienotas 
jau pastāvošajai sabiedrībai SIA 
“Pļaviņu Komunālie pakalpoju-
mi”, kas pēc procesa noslēgšanās 
mainīs nosaukumu un turpmāk 
tiks saukta “LK Komunālie pa-
kalpojumi”. Īstenoto pārmaiņu 
mērķis ir nodrošināt lietderī-
gāku pakalpojumu sniegšanas 
organizāciju Skrīveru, Kokneses 
un Pļaviņu apvienības iedzīvotā-
jiem un stiprināt kapitālsabied-
rību kopējo saimnieciskās darbī-
bas efektivitāti.

Rēķinā citi rekvizīti 
Iedzīvotāju ikdienu šīs pār-

maiņas neietekmēs, mainīju-
šies vien rekvizīti komunālo 
pakalpojumu rēķinā. Tas nozī-
mē, ka jau no 2025. gada 1. jūlija 
visi šo komunālo pakalpojumu 
sniedzēju darījumi un rēķini 
tiek izrakstīti un uzskaitīti SIA 
“Pļaviņu Komunālie pakalpo-
jumi” grāmatvedībā un mak-
sājumi jāveic uz šīs kapitālsa-
biedrības kontu. 

Par 2025. gada jūniju rē-
ķinus izrakstīs SIA “Kokne-
ses Komunālie pakalpojumi” 
un SIA “Skrīveru saimnieks”, 
bet norēķini būs jāveic uz SIA 
“Pļaviņu Komunālie pakalpo-
jumi” bankas kontiem. Par no-
rēķinu jauno kārtību ir norāde 
rēķinā.

Pārņems mantu un 
saistības 

Pārmaiņu rezultātā SIA 
“Pļaviņu Komunālie pakalpoju-
mi“ (iegūstošā sabiedrība)  kļūst 
par SIA “Skrīveru saimnieks” 
un SIA “Kokneses Komunālie  
pakalpojumi” (pievienojamās 
sabiedrības) visas mantas, tie-
sību un saistību pārņēmēju, bet 
pievienojamās sabiedrības beidz 
pastāvēt bez likvidācijas procesa 
un reorganizācijas rezultātā tiks 
izslēgtas no Komercreģistra. Šo 
procesu iecerēts noslēgt līdz 2025. 
gada 15. augustam. Pēc izmaiņu 
reģistrēšanas Komercreģistrā 
paliekošā kapitālsabiedrība tiks 
dēvēta par “LK Komunālie pa-
kalpojumi”. 

Būs vienots zvanu 
centrs 

Jaunajā uzņēmuma struktū-
rā plānots, ka centrālais birojs 
atradīsies Pļaviņās, bet Kok-
neses un Skrīveru apvienībās 
darbosies uzņēmuma iecirkņi. 
Koknesē atradīsies klientu ap-
kalpošanas un zvanu centrs, ie-
dzīvotāju saziņai ar uzņēmumu 
būs vienots tālruņa numurs. 
Tiek veidota arī jauna mājas-
lapa, kurā būs pieejama visa 
aktuālā informācija par uz-
ņēmuma darbību, sniegtajiem 
pakalpojumiem un izcenojumi. 
Mainīsies arī e-pasta adreses, 
tās būs pieejamas uzņēmuma 
mājaslapā. 

Tarifu apstiprinās 
Regulators 

SIA “LK Komunālie pakalpo-
jumi” ir sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja, un tās ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus un siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
apstiprinās Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisija (Regu-
lators). Līdz reorganizācijas spēkā 
stāšanās brīdim, piemēram, SIA 
“Skrīveru saimnieks” tarifus apstip-
rināja Aizkraukles novada dome. 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu un siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu kapitālsabied-
rība “LK Komunālie pakalpojumi” 
aprēķinās saskaņā ar Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifu aprēķi-
nāšanas metodiku un Siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodiku. Pēc tam 
kapitālsabiedrība tarifu projektus 
iesniegs Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai, kas 90 
dienu laikā pēc projekta saņemša-
nas izvērtēs iesniegto noteiktajā 
kārtībā aprēķināto tarifu projektu, 
tā izmaksu pamatojumu. Ja Regula-
tors konstatēs, ka tarifu projekts ir 
aprēķināts nepareizi vai tarifu aprē-
ķina projektā minētās tarifus veido-
jošās izmaksas ir nepamatotas, tas 
varēs uzdot sabiedrisko pakalpo-
jumu sniedzējam veikt tarifu pro-
jekta pārrēķinu vai tarifu projektu 
noraidīt. Apstiprinātie tarifi stāsies 
spēkā ne agrāk kā trīsdesmitajā 
dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

Līdz 15. augustam noslēgsies trīs kapitālsabiedrību ‒ SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi”, SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” un SIA “Skrīveru 
saimnieks” ‒ reorganizācija pievienošanas procesā. 

Balso un maini novadu!
Šogad saņemti un balsošanai 

nodoti 40 projektu pieteikumi. Ik-
viens 16 gadu vecumu sasniedzis 
Aizkraukles novada iedzīvotājs, 
kurš deklarēts novadā, aicināts 
balsot par sev nozīmīgākajiem sa-
biedrības līdzdalības budžeta pro-
jektiem vietnē www.geolatvija.lv, 

sadaļā “Līdzdalības budžets”.

Nosacījumi paredz, ka balsot 
var par neierobežotu projektu 
skaitu, taču vienu reizi par katru 
izvēlēto projektu. Lai balsotu, ar 
elektroniskajiem autentificēša-
nās rīkiem nepieciešams reģis-

trēties vietnē www.geolatvija.
lv, sadaļā “Līdzdalības budžets” 
redzamajā kartē izvēlēties attie-
cīgo projekta ikonu un veikt bal-
sojumu. Balsošana norisināsies 
līdz 12. augustam. Izvēlies savus 
favorītus un piedalies novada at-
tīstības veidošanā!

Ģimenes ārsta prakse pirm-
dienās, trešdienās un piektdienās 
ir atvērta no pulksten 10.00 līdz 
14.00, ceturtdienās – no pulksten 
12.00 līdz 16.00. Otrdienās, sest-
dienās un svētdienās prakse ir 
slēgta. 

Māris Belte pacientus pieņem 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta, un 
to var veikt pa tālruni  26682563 
vai  65133276. Savukārt ārsta palī-
dze Elīza pacientus pieņem darba 
laikā rindas kārtībā. 

Ģimenes ārstu maiņa veik-
ta pēc līdzšinējās ārstes Astrīdas 
Zelčas prakses slēgšanas. Visi vi-
ņas pacienti automātiski tika pār-
ņemti jaunā ģimenes ārsta Māra 
Beltes aprūpē, tāpēc viņiem nav 
nepieciešams veikt nekādas pa-
pildu darbības.

Jaunais ārsts ilgstoši strādājis 
Jelgavas pilsētas slimnīcā iekšķī-
go slimību nodaļā, tomēr nu jau 
ilgāku laiku par pamata darbavie-
tu sauc Jēkabpili. Sākotnēji darba 
gaitas Jēkabpilī sācis kā slimnīcas 
uzņemšanas nodaļas vadītājs, 

No 22. jūlija līdz 12. augustam norisināsies balsošana par iesniegtajiem 
līdzdalības budžeta projektu pieteikumiem. 

No 1. jūlija Pļaviņās, Odzienas ielā 1, darbu sāka 
ģimenes ārsts Māris Belte un ārsta palīdze Elīza 
Lejiņa. Ģimenes ārsts pacientus pieņem reizi 
nedēļā – ceturtdienās, savukārt ārsta palīdze būs 
pieejama trīsreiz nedēļā – pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās.

Noslēgsies reorganizācija

 Būtiskākie pārmaiņu ieguvumi ir: 
 stiprināta korporatīvā pārvaldība – efektīvāka stratēģiskā koordinācija un kontroles sistēma; 
 efektīvāka administrācija ‒ optimizēti ikdienas procesi, uzlabota resursu, tai skaitā personāla, 

plānošana un izmantošana; 
 iespēja plānveidīgi atjaunot un papildināt tehniku, kopīga materiāltehniskā bāze; 
 sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošana; 
 iespēja veikt izdevīgākus iepirkumus, ņemot vērā uzņēmuma lielumu. Tāpat iespējams 

sagaidīt ieguvumus iepirkumu ekspertu kompetenču pilnveidē, kas veicinātu efektīvāku un 
kvalitatīvāku iepirkumu organizēšanu.

Aizkraukles klīnikai  
pagaidu valde

Par valdes priekšsēdētāju ie-
celta Daina Mūrmane-Umbraško 
un par valdes locekli ‒ Sigita Pē-
tersone.

Pagaidu valde pildīs savus pie-
nākumus līdz brīdim, kad, ievē-
rojot Publiskas personas kapitāla 
daļu un kapitālsabiedrību pārval-

dības likumā noteikto nominēša-
nas kārtību, tiks ievēlēta pastāvīgā 
valde, bet ne ilgāk kā līdz 2026. 
gada 13. jūlijam. Iepriekšējais val-
des priekšsēdētājs Rinalds Muciņš 
ir pārtraucis pildīt amata pienāku-
mus,  jo pieņēmis jaunus profesio-
nālos izaicinājumus.   

No 14. jūlija mainīts Aizkraukles klīnikas valdes 
sastāvs. Turpmāk šo kapitālsabiedrību vadīs 
pagaidu valde.

taču šobrīd Jēkabpilī ir ģimenes 
ārsts vairāk nekā 3000 pacien-
tiem. Mārim Beltem ir arī filiāle 
Jēkabpils novada Kūku pagastā 
un tagad arī Pļaviņās. Par ārsta 
prakses pārņemšanu Jēkabpilī 
Māris Belte saņēmis Veselības mi-
nistrijas pateicību.

Internajā medicīnā Māris 
Belte guvis ievērojamu pieredzi, 
tomēr par ģimenes ārstu kļuvis 
samērā nesen – sertifikātu iegu-
vis pērnā gada oktobrī. Viņš ir arī 
studējis psihoterapiju, un iegūtās 
zināšanas palīdz vieglāk veidot 
labu komunikāciju ar pacientiem.

“Dažreiz pacientiem labākās 
zāles ir pats ārsts, kas pietiekami 
daudz pievērš uzmanību, iedziļi-
nās un sniedz tieši psiholoģisko 
atbalstu,” norāda Māris Belte. Arī 
darbā ar kolēģiem Māris Belte no-
vērtē labu savstarpējo sadarbību, 
atzīstot, ka laba komanda ir viens 
no iemesliem, kādēļ viņš izvēlē-
jies atvērt ģimenes ārsta praksi 
Jēkabpils un nu jau arī Aizkrauk-
les novadā. Šobrīd ārsta komandā 
ir kopumā četri ārsta palīgi un 
rezidents Armands Skrūzmanis, 
kurš par ģimenes ārstu vairākus 
gadus strādājis Lielbritānijā. 

Pašlaik Māris Belte trīs dienas 
nedēļā strādā Jēkabpils poliklīni-
kā, vienu dienu velta pacientiem 
Kūku pagastā un turpmāk vienu 
dienu nedēļā būs pieejams arī 
pļaviņiešiem. Pārējā filiāles dar-
ba laikā pacientus pieņems ārsta 
palīdze Elīza Lejiņa, kas veic arī 
ārsta palīga pienākumus Jēkab-
pils reģionālās slimnīcas Neatlie-
kamās palīdzības un uzņemšanas 
nodaļā un Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienestā.

MĀRIS BELTE pacientus 
Pļaviņās pieņems reizi nedēļā. 
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Izvērtē komisija 

Pašvaldību likums nosaka, 
ka tikai dome ir tiesīga iecelt 
un atbrīvot no amata pašvaldī-
bas iestāžu vadītājus. Tā kā šī 
gada maijā bija saņemts skolas 
direktora Alda Labinska iesnie-
gums ar lūgumu viņu atbrīvot 
no direktora amata un interešu 
izglītības skolotāja pienākumu 
pildīšanas, dome apstiprināja 
skolas direktora amata konkur-
sa nolikumu un pretendentu 
atlases komisiju. To vadīja Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 
savukārt komisijā darbojās 
novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, viņa vietnieks 
attīstības un sadarbības jautāju-
mos Dainis Vingris, novada paš-
valdības izpilddirektora viet-
nieks Gvido Liepiņš, Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs Arvis Upīts, Iz-
glītības pārvaldes vadītāja Sar-
mīte Kļaviņa un viņas vietniece 
Ilona Lazda.

Četri pretendenti
Izsludinātajā konkursā di-

rektora amatam pieteicās četri 
kandidāti. Izvērtējot  preten-
dentu iesniegtos pieteikumus 
un pieredzi, pēc pārrunām par 
piemērotāko kandidāti tika at-
zīta Zita Šteinberga. Viņa sevi 
jau apliecinājusi kā profesio-
nāla un zinoša vadītāja, pildot 
Bebru pamatskolas direktores 
pienākumus. Izglītības pārval-
des vadītāja Sarmīte Kļaviņa 
raksturo Zitu kā ļoti atbildīgu 
un mērķtiecīgu vadītāju, kura 
praksē pierādījusi gan augstas 
darba spējas, gan teicamas 
organizatoriskās prasmes. Iz-
glītības pārvaldes vadītājas 
vietniece Ilona Lazda uzsver, 
ka Zita bija vienīgā no visiem 
pretendentiem ar maģistra 
grādu izglītības vadībā – tas ir 
būtisks ieguvums izglītības ies-
tādes attīstībai. Savukārt nova-
da domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums kā nozīmīgākās priekš-
rocības nosauc viņas zināša-
nas, pieredzi un padziļināto 
izpratni par izglītības nozares 
aktuālo situāciju. Tas rada pār-
liecību, ka jaunā direktore spēs 
sekmīgi vadīt skolu un veicināt 
tās izaugsmi.

Cieņpilna 
komunikācija

2025. gada martā Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta akre-
ditācijas ekspertu komisija veica 
Bebru pamatskolas akreditāciju 
un vadītājas Zitas Šteinbergas 
profesionālās darbības novēr-
tēšanu. Novērtējuma elementa 
“Vadības profesionālā darbība” 
ziņojumā rakstīts: “Iestādes 
vadītāja pamatā pielieto demo-
krātisko vadības stilu, ir zinā-
šanas par līderības stratēģijām, 
prasme pieņemt lēmumus un 
uzņemties atbildību. Vadītājai 
ir svarīga pedagogu motivēša-
na, vides sakārtošana, ikviena 
izglītojamā individuālo spēju, 
vajadzību un izaugsmes iespēju 
atbalstīšana. Vadītājas darbība 
ir augsti ētiska, to raksturo ies-
tādes definētās vērtības, vārdu 
un darbu saskaņa, prasme īste-
not cieņpilnu komunikāciju”.

Saņem maģistra 
diplomu  

Zita Šteinberga Daugavpils 
Universitātes Dabaszinātņu un 
matemātikas fakultātē ieguvusi 
bakalaura grādu vides zinātnē, 
pēc tam Latvijas Universitā-
tes Pedagoģijas, psiholoģijas 
un mākslas fakultātē ‒ pirmā 
līmeņa profesionālo augstāko 
pirmsskolas skolotāja izglītību, 
šī gada 30. aprīlī veiksmīgi aiz-
stāvējusi maģistra darbu un 1. 
jūlijā saņēma maģistra diplomu 
Latvijas Universitātes Pedago-
ģijas, psiholoģijas un mākslas 
fakultātes studiju programmā 
“Izglītības vadība”, modulī “Iz-
glītības vadība”.

Iegūta pedagoģiskā 
pieredze

Apmēram 14 gadus Zita 
Šteinberga strādājusi Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas vecākās eksper-
tes amatā, veicot pienākumus 
normatīvo aktu izstrādē, infor-
matīvo ziņojumu gatavošanā un 
iesniegšanā Ministru kabinetā, 
sūdzību un iesniegumu izska-
tīšanā. Pēc tam guvusi pedago-
ģisko pieredzi Pērses sākum-
skolas pirmsskolas skolotājas 
darbā, kopš 2022. gada septem-
bra pildījusi Pērses sākumsko-
las direktores pienākumus, bet 

kopš 2023. gada decembra bijusi 
Bebru pamatskolas direktore. 

Gatava mācīties vēl 
Zita Šteinberga sevi rakstu-

ro kā cilvēku ar augstu atbildī-
bas izjūtu un precizitāti, ir ko-
munikabla, radoša, atbildīga un 
atsaucīga, ātri spēj pielāgoties 
dažādām dzīves situācijām, ir 
gatava papildus apgūt visas ne-
pieciešamās zināšanas un iema-
ņas, lai veiksmīgi pildītu jaunos 
skolas direktores pienākumus. 

Izpratne par pārmaiņu 
vadību

“Iespēja strādāt Aizkrauk-
les novada vidusskolā man šķiet 
saistoša, jo skolēniem tiek dots 
nozīmīgs pamats viņu personī-
bas un mācību attīstībā. Vien-
laikus šai vidusskolai ir jāspēj 
saglabāt līdera pozīciju novada 
izglītības iestāžu vidū un jāveido 
uz vērtībām un izaugsmi balstīta 
turpmākā attīstība,” saka jaunā 
direktore. “Līdzšinējais darbs 
Bebru pamatskolā, nodrošinot 
mācību procesa kvalitāti un sko-
lēnu attīstību, vienlaikus domājot 
par skolas darbinieku labbūtību, 
kas ir svarīgs priekšnosacījums 
labvēlīgas mācību vides nodro-
šināšanā, devusi nenovērtējamu 
pieredzi. Esmu uzkrājusi izpratni 
par pārmaiņu vadību, pedago-
ģisko procesu kvalitāti un skolas 
kā sabiedrības līdzdalības centra 
nozīmi. Mani iedvesmo iespē-
ja ietekmēt un veicināt skolēnu 
akadēmisko un personiskās iz-
augsmes procesu, kā arī radīt 
pozitīvu un stimulējošu mācību 
vidi. Skola ir mācību un mācīša-
nās organizācija un vienlaikus 
arī  vieta, kurā iespējams radīt 
inovācijas un izstrādāt stratēģi-
jas, lai atbalstītu skolēnu sasnie-
gumus un veicinātu labklājību. 
Manas prasmes vadībā, komuni-
kācijā un sadarbībā, kā arī spējas 
veidot pozitīvas attiecības ļauj 
efektīvi veidot un vadīt skolu kā 
kopienu. Esmu gatava uzņemties 
Aizkraukles novada vidusskolas 
direktores pienākumus.”

Nodos vadības stafeti
Līdzšinējais vidusskolas 

direktors Aldis Labinskis pe-
dagoģiskajam darbam veltījis 
gandrīz piecdesmit gadus, no 
tiem Aizkraukles novada vi-

Aizkraukles vidusskolai jauna direktore
Aizkraukles novada dome 19. jūnija sēdē Aizkraukles novada vidusskolas 
direktores amatā apstiprināja pašreizējo Bebru pamatskolas direktori 
Zitu Šteinbergu. Jaunos amata pienākumus viņa sāks pildīt 16. augustā. 
Ilggadējais skolas direktors Aldis Labinskis pēc paša vēlēšanās darba 
tiesiskās attiecības pārtrauks no 15. augusta un dosies pelnītā atpūtā. 

SVARĪGA SAVSTARPĒJĀ SADARBĪBA. “Spēcīga skola 
veidojas ciešā sadarbībā ar skolēniem, vecākiem, pedagogiem 
un pašvaldību,” ir pārliecināta Aizkraukles novada vidusskolas 
jaunā direktore Zita Šteinberga.                    Foto: Vitālijs Prutskis 

dusskolu vadījis teju divdesmit 
gadus. Pedagoģiskā darba gaitas 
sācis 1977. gadā Preiļu novada 
Silajāņu pamatskolas direktora 
vietnieka amatā, pēc tam bijis 
direktora vietnieks Krāslavas 
novada Dagdas arodvidusskolā, 
bet kopš 1988. gada viņa darba 
mūžs saistīts ar Aizkraukles no-
vada vidusskolu. Sākotnēji viņš 
bija fizikas un matemātikas 
skolotājs, bet kopš 2006. gada 
decembra veicis skolas direkto-
ra pienākumus. Augustā Aldis 
Labinskis vadības stafeti nodos 
jaunajai direktorei, bet pats do-
sies pelnītā atpūtā. 

Liela un daudzveidīga 
saime 

“Jaunajai skolas direktorei 
novēlu izturību, enerģiju, apņē-
mību un veiksmi, jo darbs skolā 
vienmēr ir izaicinošs. Izglītības 
process notiek divās atseviš-
ķās ēkās, skolā tiek īstenotas 
arī vairākas speciālās izglītības 
programmas, izglītības jomā 
pārmaiņas ir nepārtrauktas, 
tādēļ kolektīva vadīšana prasīs 
gan spēku un radošumu, gan 

savu redzējumu. Lai viss izdo-
das!” saka Aldis Labinskis. 

“Šajā mācību gadā skolā mā-
cījās 815 audzēkņi, strādāja 95 
skolotāji un 35 tehniskie dar-
binieki – liela un daudzveidīga 
saime, kuras saliedēšana un iz-
glītības procesa vadība ir un būs 
svarīgākais uzdevums. Priecē, 
ka skolai nākamajā mācību gadā 
pievienosies pieci jauni peda-
gogi, un tas liecina, ka paaudžu 
maiņa notiek un noteikti vēl tur-
pināsies. Jaunajai direktorei no-
vēlu, lai izdodas piesaistīt jaunus 
un perspektīvus skolotājus. Nā-
kamais mācību gads būs izaici-
nājumiem bagāts – skolā plānoti 
vērienīgi remontdarbi, kas, vis-
drīzāk, notiks mācību laikā. Pa-
redzēts izremontēt deviņus mā-
cību kabinetus, iegādāties jaunu 
aprīkojumu, mēbeles un mācību 
līdzekļus. Šiem mērķiem atvēlēts 
vairāk nekā pusmiljons eiro. Lai 
jaunajai direktorei un visam ko-
lektīvam izdodas sekmīgi īstenot 
iecerētās pārmaiņas, kā arī izvir-
zīt un sasniegt jaunus mērķus!” 
novēl Aldis Labinskis. 
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Aizrauj ķīmija 
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā Viļ-

ņa Plūmes piemiņas stipendija tika piešķir-
ta pirmo reizi. Tās saņēmēja Signe Dzērve 
jau kopš bērnības ir vēlējusies kļūt par sko-
lotāju, taču ilgu laiku nezināja, kurā jomā, 
līdz 8. klasē iepazina ķīmiju ‒ šis mācību 
priekšmets viņu patiesi aizrāva un iedves-
moja. Lai labāk izprastu savu nākotnes 
profesiju, 2024. gadā Signe piedalījās Rīgas 
Tehniskās universitātes programmā "Seko 
studentam" un vienu dienu sekoja prog-
rammas “Ķīmija un ķīmijas tehnoloģijas” 
3. kursa studentam, uzdodot visus interesē-
jošos jautājumus par studijām un studenta 
ikdienu. 

“Šī pieredze man sniedza jaunu skatī-
jumu uz ķīmiju un parādīja, cik tā var būt 
aizraujoša un daudzpusīga,” atzīst Signe. 
Viņa izcīnījusi godalgotas vietas novada 
un valsts mēroga olimpiādēs ķīmijā, eko-
nomikā, ģeogrāfijā un bioloģijā, padziļināti 
ir apguvusi bioloģiju, ķīmiju un angļu va-
lodu, apliecinot savu interesi un centību, 
mācīšanās prieku un spēju sasniegt augs-
tus rezultātus.

Mērķis ‒ kļūt par pedagogu 
“Esmu izvēlējusies studēt Latvijas Uni-

versitātes studiju programmā “Skolotājs”, 
specializējoties ķīmijā un matemātikā, jo 
esmu pārliecināta, ka labs skolotājs var 
mainīt skolēna dzīvi. Mans mērķis ir kļūt 
par pedagogu, kurš ir ne tikai zinošs, bet arī 
atbalstošs un iedvesmojošs. Zināšanas ir 
visvērtīgākā dāvana, ko varam nodot tālāk, 
un savu misiju saskatu palīdzībā citiem tās 
apgūt,” saka Signe Dzērve. “Stipendija man 
būs nozīmīgs finansiālais atbalsts – esmu 

no kuplas ģimenes, kurā augam seši bērni. 
Par spīti grūtībām esmu mērķtiecīga un 
neatlaidīga. Laika gaitā iemācījos, ka šķērš-
ļi nav nepārvarami – tā ir iespēja augt un 
kļūt stiprākai. Esmu patiesi pateicīga par 
iespēju iegūt šo stipendiju.” 

Prot darboties komandā
“Signe vienmēr ir izcēlusies ar augstu 

atbildības sajūtu, centību un patstāvību, 
spēj pieņemt pārdomātus lēmumus, ir laip-
na, pieklājīga un atvērta komunikācijai. 
Laba humora izjūta un spēja sadarboties 
padara viņu par iecienītu un uzticamu ko-
mandas biedru,” tā jaunieti raksturo klases 
audzinātājs Ivars Māliņš. “Signe veiksmī-
gi izstrādāja zinātniski pētniecisko darbu 
par tēmu “Lielās nātres (Urtica dioica L.) 
šķiedru pielietojums tautas medicīnā un 
tekstilizstrādājumos”, apliecinot interesi 
par pētniecību un prasmi patstāvīgi izzi-
nāt un analizēt. Papildus mācībām Signe 
aktīvi nodarbojās ar vieglatlētiku, izcīnot 
godalgotas vietas Latvijas čempionātā dis-
ka mešanā, kā arī iegūstot III sporta klasi 
vairākās disciplīnās. Viņa bija skolas volej-
bola komandas pamatsastāvā un komandu 
kapteine basketbolā, apliecinot līderības un 
organizatoriskās prasmes.”  

Ēno sirds ķirurgu 
Aizkraukles novada vidusskolas 12. 

klases absolventes Lauras Mūrmanes lie-
lākā vēlme jau kopš agras bērnības bijusi 
kādu ārstēt. Sākotnēji tie bija dzīvnieki, 
ar kuriem kopā pavadīta bērnība, taču, 
pieaugot un apzinoties cilvēka dzīvības 
nozīmīgumu, radās vēlme palīdzēt un ār-
stēt cilvēkus, tādēļ viņa plāno studēt Rīgas 

Absolventes saņem Viļņa Plūmes stipendiju  

20. jūnijā Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas 12. klases 
izlaiduma laikā sertifikāts par kādreizējā Aizkraukles 
mēra Viļņa Plūmes piemiņas stipendijas piešķiršanu tika 
pasniegts skolas absolventei Signei Dzērvei, bet 5. jūlijā 
Aizkraukles novada vidusskolas izlaidumā ‒ 12. klases 
absolventei Laurai Mūrmanei. 

SIGNE DZĒRVE uzskata, ka labs skolotājs var mainīt skolēna dzīvi, un nolēmusi kļūt 
par pedagogu. Plūmju ģimenes pārstāve Sarmīte Plūme viņai pasniedza sertifikātu par 
stipendijas piešķiršanu un vēl veiksmi studijās. 

Foto no personiskā arhīva

LAURA MŪRMANE izvēlējusies studēt medicīnu un ar pateicību novērtē Viļņa 
Plūmes piemiņas stipendijas sniegto finansiālo atbalstu, kas ļauj mācību procesu padarīt 
vieglāku un studēt, neuztraucoties par materiālo stāvokli.

Foto no personiskā arhīva

    Uzziņa
Ar Viļņa Plūmes piemiņas stipendiju “Aizkraukles attīstībai” katru gadu tiek 
atbalstīti talantīgākie Aizkraukles novada skolu jaunieši, un stipendiāts tiek 
izvēlēts no kandidātiem, kuri izturējuši stingro Vītola fonda atlases sietu. 
Stipendijas saņēmēju izraudzījās padome, kuras sastāvā bija Aizkraukles 
novada domes un Izglītības pārvaldes pārstāvji, viens no iepriekšējiem 
stipendiātiem, kā arī tika ņemts vērā Plūmju ģimenes kopīgais viedoklis.

Stradiņa universitātes studiju programmā 
“Medicīna”. Lai izzinātu medicīnas nozari, 
2023. gadā Laura “Ēnu dienā” ēnoja sirds 
ķirurgu, kardiologu Uldi Strazdiņu. 

“Viņš uzvēra, ka slimības gultā esošs 
pacients ir pati bezspēcīgākā būtne un 
vienmēr būs nepieciešams kāds, kas viņu 
izārstēs. Ēnu diena ļāva noticēt manam 
sapnim un saprast, ka medicīna ir tiešām 
tas, ko vēlos. Divus mācību gadus apmeklē-
ju Rīgas Stradiņa universitātes rīkotās Jau-
no mediķu akadēmijas nodarbības, kas pa-
līdzēja gan iepazīt studiju vidi, gan vairāk 
stiprināt manu vēlmi studēt medicīnu tieši 
šajā augstskolā,” stāsta Laura. “Jau kopš 
bērnības man ir mācīts, ka tikai ar smagu 
darbu var sasniegt iecerēto. Tāpēc visu 12 
skolas gadu garumā manas uzticamākās 
sabiedrotās ir bijušas mācību grāmatas, bet 
draudzība, brīvais laiks un atpūta bieži pa-
lika otrajā plānā. Ar lielāko degsmi raugos 
uz savu nākotni un ar pārliecību tiecos pēc 
studijām Rīgas Stradiņa universitātē. Esmu 
pateicīga par dāvāto iespēju manu mācību 
procesu padarīt vieglāku, neuztraucoties 
par materiālo stāvokli,” saka Laura.

Spēj saliedēt kolektīvu
Aizkraukles novada vidusskolas sko-

lotāja Rita Štāle uzsver, ka Laurai ir izcili 
mācību sasniegumi – vidējais vērtējums ir 
9,15 balles. Īpaša interese Laurai bijusi par 
eksaktajiem mācību priekšmetiem, jo īpaši 
par matemātiku un ķīmiju, un arī humani-
tārie priekšmeti viņai padevušies vienlīdz 
labi. Visus trīs vidusskolas gadus Laura bija 
klases vecākā, un šādus pienākumus veik-
smīgi pildījusi arī pamatskolā. Viņa prata 

saliedēt klases kolektīvu kopīgiem pasāku-
miem, bija ideju autore un īstenotāja, kā arī 
spēja sadarboties gan ar vienaudžiem, gan 
pieaugušajiem.

Piešķir arī Simtgades 
stipendiju

12. klases izlaiduma laikā Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums par augstajiem sasniegumiem 
Laurai pasniedza izglītības un zinātnes 
ministres Daces Melbārdes un finanšu 
ministra Arvila Ašeradena parakstītu pa-
teicības rakstu ‒ Laura ir to 366 Latvijas 
vidusskolu absolventu vidū, kuri saņē-
muši vienreizēju Simtgades stipendiju 
750 eiro apmērā. Latvijas Simtgades sti-
pendija, kas tika atklāta, sagaidot Latvijas 
simtgadi, šogad tika piešķirta jau astoto 
reizi. Stipendijas saņemšanai Lauru iz-
virzīja izglītības iestāde, un tā piešķirta 
par teicamiem un izciliem sasniegumiem 
mācībās, kā arī par dalību skolas jauktajā 
korī “De Cantare” un aktīvu darbu skolē-
nu pašpārvaldē. 

Apmaksās jau četras 
stipendijas

“Mums ir patiess gandarījums pa to, 
ka šogad Viļņa Plūmes piemiņas stipendi-
ja piešķirta jau 15. reizi. Nākamais mācību 
gads būs pirmais, kad vienlaikus varēsim 
apmaksāt jau četras stipendijas ‒ to saņems 
arī divas iepriekšējā gada stipendiātes Paula 
Skadiņa un Vendija Kokare,” stāsta Plūmju 
ģimenes pārstāve Sarmīte Plūme un visiem 
stipendiātiem novēl izturību, pacietību, ne-
atlaidību un veiksmi studijās.  
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Aizkraukles novada pašvaldība aktīvi īsteno 
projektu Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”. Viena no projekta galvenajām 
prioritātēm ir tieši jaunatnes jomā strādājošo 
speciālistu digitālo kompetenču stiprināšana. 

Mērķis ‒ veicināt 
aktīvu līdzdalību

Projekta galvenais mērķis ir 
veicināt jauniešu aktīvu līdzdalību 
un iesaistīšanos brīvprātīgajā dar-
bā, izmantojot neformālās izglītības 
metodes. Projekta sākumā dalībnie-
ki padziļināti iepazinās ar līdzdalī-
bas nozīmi – kas ir kopienas dzīve, 
kā to iespējams mainīt, kā ikviens 
jaunietis var iesaistīties lēmumu 
pieņemšanā un kāpēc tas ir svarīgi.

Talkās uzlabo vidi 
Viens no spilgtākajiem piemē-

riem ir pavasarī aizsāktās “Talku 
dienas jauniešu centros un telpās”. 
Šīs aktivitātes mērķis bija ne tikai 
uzlabot jauniešu telpas, bet arī 
popularizēt brīvprātīgo darbu un 
stiprināt jauniešu piederības sajū-
tu vietējai kopienai. Talkās jaunie-
ši paši atjaunoja senus, nokalpoju-
šus plauktus, veidoja uzglabāšanas 
vietas projekta īstenošanas laikā  
iegādātajām galda spēlēm un te-
lefonu lādētājiem, radīja sienu zī-
mējumu un veica citas aktivitātes, 
tādējādi novadā labiekārtojot tel-
pas jauniešu sarunām un kopīgai 
atpūtai. Talku dienas veicināja arī 
jauniešu radošumu, piemēram, 

Jaunjelgavas jaunieši vecu plauktu 
pārvērta par praktisku un oriģinā-
lu interjera elementu, to atjaunojot 
ar avīžu izgriezumiem – gluži kā 
Mistera Bīna filmā. Savukārt cit-
viet padomju laika žurnālgaldiņš 
ieguva jaunu dzīvi, pārtopot par 
šaha un dambretes galdu. Svarīgi, 
ka šie darbi jauniešiem sniedza ne 
tikai jaunas prasmes, bet arī vērtī-
gu dzīves mācību – saprast, ka ne 
vienmēr viss izdodas ar pirmo reizi 
un dažkārt plāni jāpielāgo. Tas pa-
līdz attīstīt elastību un spēju mācī-
ties no pieredzes.

Pikniks pilsētvidē 
Vasaras sezonā projektā īpaši 

tiek aktualizētas vides un ilgt-
spējas tēmas. Aizkrauklē īstenots 
“Ilgtspējīgais un radošais pikniks 
pilsētvidē”, kurā jaunieši mācījās 
svinēt svētkus dabai draudzīgāk. 
Radošajās darbnīcās tapa atslē-
gu piekariņi no lentīšu un dzijas 
pārpalikumiem, mājās sen aiz-
mirstām pērlītēm un citiem nie-
ciņiem. Jaunieši no olu kastēm 
un veciem kartoniem izgatavoja 
maskas un dzīvnieciņus, bet no 
nolietotiem audumiem šuva krū-
zīšu paliktnīšus. Viss, kas mājās 
šķita vairs nevajadzīgs, pārtapa 
jaunās, noderīgās lietās.

Veido unikālas somas 
Atzīmējot Starptautisko bēr-

SARUNAS UN RADOŠĀS, DIGITĀLĀS DARBNĪCAS

Atbalsta

"BADA SPĒLES" 
komandu izaicinājums

Pasākuma vadītājs - ilūziju meistars 
TOMS FELKERS ar trikiem un pārsteigumiem

GREENTRIALS ekstrēmais velo šovs
Mūziķis Denijs Grieze

KOKNESE, BLAUMAŅA IELA 3,

JAUNIEŠU DIENA

blakus krodziņam "Rūdolfs"

14.00 - 21.00

PIEDZĪVOJUMIEM BAGĀTĀKAIS JAUNIEŠU
GADA NOTIKUMS NOVADĀ

SKENĒ KODU UN PIESAKI
KOMANDU LĪDZ 11.08.2025.

23. augustā Koknesē, Blau-
maņa ielā 3 (stāvlaukumā pie 
kafejnīcas “Rūdolfs”) tiekamies 
Aizkraukles novada jauniešu 
dienā – festivālā “Digitāli brīvs”, 
kas notiks jau ceturto gadu pēc 
kārtas. Mērķauditorija ir jau-
nieši, bet pasākuma aktivitātes 
varēs vērot jebkurš interesents.

Jauniešu dienai nav jāpiesa-
kās, var ierasties jebkurš novada 
jaunietis, izņemot “Bada spēles”, 
kurām jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem aicināti pieteikties līdz 
11. augustam, skenējot QR kodu un 
aizpildot anketu. Komandas sastāvā 
ir jābūt četriem jauniešiem. Starts 
“Bada spēlēm” tiks dots pulksten 
14.00 pēc svētku atklāšanas.  

Svētku aktīvākā daļa sāksies 
pulksten 16.00, apmeklētājiem piedā-
vājot iespēju piedalīties dažādās ra-
došajās un digitālajās meistarklasēs.

Īstenojot ES Atveseļošanas 
fonda investīciju projektu Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”, šogad īpaša uzmanība 
tiek pievērsta digitālajam darbam ar 
jaunatni. Projekta mērķis ir pašval-
dībās izveidot mūsdienīgu, elastīgu, 
ilgtspējīgu, uz mērķgrupas prob-
lēmu risinājumiem vērstu digitālā 
darba ar jaunatni sistēmu. Viena no 
izvirzītajām prioritātēm, īstenojot 

šo projektu Aizkraukles novadā, ir 
jauniešu dzīvei un karjeras veidoša-
nai nepieciešamo prasmju, tai skaitā 
arī digitālo prasmju, pilnveidošana, 
kā arī redzesloka paplašināšana par 
digitalizāciju ikdienā un uzņēmēj-
darbībā, tāpēc svētkos būs pieeja-
ma gan informācija par jauniešiem 
plānoto aktivitāšu un nodarbību 
tālāku norisi, gan iespēja izmēģināt 
savu roku arī praktiskās meistarkla-
sēs, piemēram, izmantojot virtuālās 
realitātes brilles, izzināt kosmosu. 
Būs arī iespēja iesaistīties digitālā 
mārketinga aģentūras “Soliddigital” 
vadītājas, Rīgas Starptautiskās eko-
nomikas un biznesa administrācijas 
augstskolas pasniedzējas un influ-
enceres Sindijas Bokānes vadītajā 
meistarklasē.

Svētku īpašie viesi šoreiz būs 
“Greentrials” ekstrēmais velo šovs, 
savukārt svētku noslēgumā notiks 
mūziķa Denija Griezes koncerts un 
“Silent Disco”. Aizkraukles novada 
jauniešu dienas vadītājs būs apbu-
rošais ilūziju meistars Toms Felkers 
ar trikiem un pārsteigumiem.

Plašāks aktivitāšu apraksts un 
dienas plāns pieejams Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centra 
sociālo tīklu vietnēs un mājaslapā 
www.interesuizglitiba.lv. 

Projektu finansē Eiropas Savienī-
ba – NextGenerationEU. Tomēr paus-
tie uzskati un viedokļi ir tikai autora 
(-u) uzskati un viedokļi un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiro-
pas Komisijas uzskatus un viedokļus. 
Par tiem nav atbildīga ne Eiropas Sa-
vienība, ne Eiropas Komisija.

Piedalies jauniešu 
dienā Koknesē!

“ViedDaris” iedvesmo
Eiropas Solidaritātes projekts “ViedDaris” 
(ID Nr. 2024-3-LV02-ESC30-SOL-000268163) 
Aizkraukles novadā tiek īstenots jau vairākus 
mēnešus, jauniešiem sniedzot iespēju apgūt 
vērtīgas dzīves un karjeras prasmes un pašiem 
savā kopienā radīt pozitīvas pārmaiņas.

nu aizsardzības dienu, jūnijā Pļa-
viņu jauniešu iniciatīvu centra 
“Ideja” bērni un jaunieši projekta 
ietvaros radīja unikālas auduma 
somas, krāsošanai izmantojot bie-
tes, kardamonu, mellenes un citus 
dabas produktus. Savukārt 1. jū-
lijā Neretā jaunieši piedalījās ra-
došajā meistarklasē, kur ne tikai 
gatavoja ēdienus, bet arī diskutēja 
par patērētāju kultūru un meklē-
ja veidus, kā ikdienā dzīvot dabai 
draudzīgāk.

Pārmaiņas var sākt 
ikviens

Projekts “ViedDaris” šobrīd ir 
pusē. Tas ir devis iespēju satikties, 
sadarboties un radīt ko jaunu, iz-
mantojot pieejamos resursus un 
stiprinot prasmi meklēt risināju-
mus. Darba grupas jaunieši cer, 
ka šīs un turpmākās aktivitātes 
arvien vairāk iedvesmos jaunie-
šus un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, domāt par ilgtspēju un 
būt drosmīgiem sava novada un 
savas nākotnes veidotājiem.

Projekts “ViedDaris” tiek īs-
tenots ar Eiropas Solidaritātes 
korpusa atbalstu. Tas ir vēl viens 
pierādījums tam, ka ikviens jau-
nietis var būt pārmaiņu nesējs ‒ 
mācoties, darot un daloties savā 
pieredzē, mēs visi kopā radām at-
bildīgāku un zaļāku nākotni.

Līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus un viedokli, un ne 
obligāti Eiropas Savienības, Eiro-
pas Komisijas vai Valsts aģentūras 
(Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras) viedokli, kuras nav 
atbildīgas par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkādu izmantošanu. 

Lai šo mērķi sasniegtu, spe-
ciālistiem tiek rīkotas apmācības 
“Digitāli radoši – droši” ar mērķi 
palīdzēt darbiniekiem veiksmīgāk 
uzrunāt un sasniegt jauniešus, iz-
mantot mūsdienīgus digitālos rī-
kus un būt atbalstam jautājumos, 

kas saistīti ar drošību, ētiku un 
labbūtību tiešsaistē.

Apmācības notiek divās da-
ļās: pirmā daļa norisinājās 30. ap-
rīlī, speciālistiem apgūstot prak-
tiskas prasmes darbā ar “Canva” 
rīku, lai jauniešu auditorijai vei-
dotu saistošāku vizuālo mate-
riālu – afišas, aicinājumus, video 
uzrunas u. c. Savukārt otrā ap-
mācību daļa paredzēta augusta 
sākumā sadarbībā ar drossinter-

Attīsta digitālās prasmes 
nets.lv. Jomas speciālisti apgūs 
kiberdrošības pamatus, uzzinās, 
kā atpazīt riskus un apdraudēju-
mus interneta vidē, kā arī disku-
tēs par kibermobingu, sekstingu 
un nepilngadīgo aizsardzību tieš-
saistē. Īpaša uzmanība tiks veltī-
ta praktisku problēmsituāciju ri-
sināšanai un jauniešu atbalstam 
digitālajā vidē.

Finansē Eiropas Savienība – 
NextGenerationEU. Tomēr paustie 
uzskati un viedokļi ir tikai auto-
ra(-u) uzskati un viedokļi un ne 
vienmēr atspoguļo Eiropas Savie-
nības vai Eiropas Komisijas uz-
skatus un viedokļus. Par tiem nav 
atbildīga ne Eiropas Savienība, ne 
Eiropas Komisija.
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INGŪNA GRANDĀNE, 
domes deputāte

Ievēlēta: no “Latvijas attīstībai” un 
Vidzemes partijas saraksta. 

Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu komitejā, ir Sociālo jautājumu 
komitejas priekšsēdētājas vietniece.  

Dzīvesvieta: Aizkraukle.

Dzimšanas gads: 1970.

Darbavieta: SIA “IMIga” valdes 
priekšsēdētāja. 

Deputāta darba pieredze: ievēlēta 
2017. gadā. 2022. gada oktobrī sāka pildīt 
deputātes pienākumus pēc tam, kad 
mandātu nolika Didzis Bērziņš. 2025. 
gada 3. jūlijā stājās deputāta amatā Dāvja 
Kalniņa vietā. 

Apmeklētājus pieņem: iepriekš 
piesakoties un vienojoties par tikšanās 
laiku.

Tālrunis: 26398193,  
e-pasts: inguna.grandane@aizkraukle.lv.

LEONS LĪDUMS, 
novada domes priekšsēdētājs 

Ievēlēts: no “Latvijas attīstībai” un 
Vidzemes partijas saraksta. 

Darbosies: Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejā, Finanšu 
un attīstības jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs.

Dzīvesvieta: Aizkraukle.

Dzimšanas gads: 1957.

Darbavieta: Aizkraukles novada 
pašvaldība. 

Deputāta darba pieredze: ievēlēts 1997., 
2001. un 2005. gadā, taču 2006. nolika 
mandātu, jo kļuva par Saeimas deputātu. 
2009. gadā sāka darbu Aizkraukles novada 
pašvaldībā kā domes priekšsēdētāja 
vietnieks, bet 2011. gada sākumā kļuva par 
Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju 
(toreiz Aizkraukles novadu veidoja 
pilsēta un pagasts). Pēc administratīvi 
teritoriālās 2021. gada reformas, kurā 
Aizkraukles novadā tika apvienoti seši 
novadi, ievēlēts par jaunā Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāju. Apvienotajā 
jaunajā novadā par domes priekšsēdētāju 
ievēlēts otro reizi, bet pavisam domes 
priekšsēdētājs ir jau piekto sasaukumu.

Apmeklētājus pieņem: iepriekš 
sazinoties un vienojoties par tikšanās  
laiku un vietu.

Tālrunis: 65133931, 29276729,  
e-pasts: leons.lidums@aizkraukle.lv.

Aizkraukles novada domē 
ievēlētie deputāti

Ievēlēts: no “Latvijas attīstībai” un 
Vidzemes partijas saraksta.

Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu, Sociālo jautājumu komitejā.

Dzīvesvieta: Koknese.

Dzimšanas gads: 1967.

Darbavieta: Aizkraukles novada 
pašvaldība. 

Deputāta darba pieredze: 2007. gadā 
kļuva par Kokneses pagasta padomes 
deputātu pēc tam, kad mandātu nolika 
Aigars Kalniņš. 2011. gadā ievēlēts par 
Kokneses novada domes priekšsēdētāju, 
2021. gadā ‒ par Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības 
un sadarbības jautājumos. 

Apmeklētājus pieņem: otrdienās no 
pulksten 13.00 līdz 17.00 Aizkraukles 
novada pašvaldībā, Lāčplēša ielā 1A (ēkas 
remonta laikā Lāčplēša ielā 4), vai pēc 
vienošanās citviet Aizkraukles novadā.

Tālrunis: 64901042, 29363381,  
e-pasts: dainis.vingris@aizkraukle.lv.

ANDRIS ZĀLĪTIS, 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības un vides jautājumos

Ievēlēts: no “Latvijas attīstībai” un 
Vidzemes partijas saraksta.

Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Sociālo jautājumu komitejā.

Dzīvesvieta: Skrīveri.

Dzimšanas gads: 1968.

Darbavieta: Aizkraukles novada 
pašvaldība. 

Deputāta darba pieredze: ievēlēts 2009. 
gadā. Divus sasaukumus bijis Skrīveru 
novada domes priekšsēdētājs. 2021. gadā 
ievēlēts par Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības 
un vides jautājumos. 

Apmeklētājus pieņem: otrdienās no 
pulksten 13.00 līdz 17.00 Aizkraukles 
novada pašvaldībā, Lāčplēša ielā 1A (ēkas 
remonta laikā Lāčplēša ielā 4), vai pēc 
vienošanās citviet Aizkraukles novadā.

Tālrunis: 25664454,  
e-pasts: andris.zalitis@aizkraukle.lv.

ARVIS UPĪTS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no “Latvijas attīstībai” un 
Vidzemes partijas saraksta. 

Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu komitejā, ir Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs. 

Dzīvesvieta: Aizkraukle.

Dzimšanas gads: 1991.

Darbavieta: Aizkraukles novada 
pašvaldība, Komunikācijas nodaļas 
vadītājs. 

Deputāta darba pieredze: ievēlēts  
2013. gadā. 

Apmeklētājus pieņem: iepriekš 
sazinoties un vienojoties par tikšanās laiku 
un vietu.

Tālrunis: 28831819,  
e-pasts: arvis.upits@aizkraukle.lv.

Apmeklētājus pieņem: iepriekš 
sazinoties un vienojoties par tikšanās laiku 
un vietu. 

Tālrunis: 26120026,  
e-pasts: kaspars.zidovs@aizkraukle.lv.

KASPARS ŽIDOVS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no “Latvijas attīstībai” un 
Vidzemes partijas saraksta. 

Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu, Sociālo jautājumu 
komitejā. 

Dzīvesvieta: Aizkraukle.

Dzimšanas gads: 1987.

Darbavieta: Aizkraukles novada Sporta 
skolas direktors, treneris.

Deputāta darba pieredze: ievēlēts  
pirmo reizi.

EVIJA VECTIRĀNE, 
domes deputāte

Ievēlēta: no “Zaļo un Zemnieku 
savienības”/“Latvijas Zaļās partijas” 
saraksta.

Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta 

DAINIS VINGRIS,
novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks attīstības un sadarbības 
jautājumos



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72025. gada 22. jūlijs

GATIS GŪTMANIS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no Nacionālās apvienības “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
saraksta, pašlaik strādā kā neatkarīgais 
deputāts. 
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Sociālo jautājumu komitejā, ir 
Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja vietnieks.
Dzīvesvieta: Daudzese. 
Dzimšanas gads: 1981.
Darbavieta: Valsts meža dienests, 
mežzinis.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts 2013. 
gadā Jaunjelgavas novada domē, 2021. 
gadā ‒ Aizkraukles novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: Daudzeses 
pagasta pakalpojumu centrā vai citā 
novada vietā, iepriekš saskaņojot pa 
tālruni.
Tālrunis: 26819768,  
e-pasts: gatis.gutmanis@aizkraukle.lv.

AIGARS LUKSS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no “Jaunās Vienotības” saraksta.
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Sociālo jautājumu  
komitejā. 
Dzīvesvieta: Krustpils pagasts.
Dzimšanas gads: 1971.
Darbavieta: z/s “Zemzari” īpašnieks.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts 2009. 
gadā Pļaviņu novada domē, 2013.‒2017. 
gadā bija Pļaviņu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks, 2017.‒2021. 
gadā ‒ Pļaviņu novada domes 
priekšsēdētājs, bet 2021. gadā ievēlēts 
Aizkraukles novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: Pļaviņu 
apvienības pārvaldē katra mēneša pirmajā 
trešdienā (iepriekš piesakoties), citā 
novada vietā ‒ iepriekš vienojoties.
Tālrunis: 20149135,  
e-pasts: aigars.lukss@aizkraukle.lv.

UĢIS RUBENIS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no Nacionālās apvienības “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
saraksta.
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Sociālo jautājumu komitejā.
Dzīvesvieta: Daudzeva.
Dzimšanas gads: 1966.
Darbavieta: z/s “Ziediņi”.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts 2017. 
gadā Jaunjelgavas novada domē, 2021. 
gadā ‒ Aizkraukles novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: sazinoties un 
vienojoties par tikšanās laiku un vietu.
Tālrunis: 29286540,  
e-pasts: ugis.rubenis@aizkraukle.lv.

GUNTIS LIBEKS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no Nacionālās apvienības “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
saraksta.
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Sociālo jautājumu komitejā.
Dzīvesvieta: Koknese. 
Dzimšanas gads: 1958.
Darbavieta: Aizkraukles novada dome, 
deputāts.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts 
1990. gadā, bet 2009. gadā kļuva 
par Jaunjelgavas novada domes 
priekšsēdētāju. Šo amatu pildīja līdz 2021. 
gada pašvaldību vēlēšanām, kad tika 
ievēlēts Aizkraukles novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: jebkurā Aizkraukles 
novada pašvaldības bibliotēkā tās darba laikā, 
iepriekš norunājot tikšanās laiku.
Tālrunis: 29243332,  
e-pasts: guntis.libeks@aizkraukle.lv.

jautājumu komitejā, ir Sociālo jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja.
Dzīvesvieta: Jaunjelgava.
Dzimšanas gads: 1980.
Darbavieta: Aizkraukles novada 
pašvaldība, Komunikācijas nodaļas 
vadītāja vietniece.
Deputāta darba pieredze: ievēlēta  
2013. gadā Jaunjelgavas novada domē, bet 
2021. gadā ‒ Aizkraukles novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: pirmdienās no 
pulksten 17 līdz 18 Aizkrauklē, Lāčplēša 
ielā 1A, 209. kabinetā (ēkas remonta laikā 
Lāčplēša ielā 4), trešdienās no pulksten 15 
līdz 16 ‒ Jaunjelgavas apvienības pārvaldē, 
iepriekš vienojoties pa tālruni.
Tālrunis: 27889770,  
e-pasts: evija.vectirane@aizkraukle.lv.

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” saraksta.
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā.
Dzīvesvieta: Mazzalves pagasts. 
Dzimšanas gads: 1984.
Darbavieta: SIA “Adams Farm” īpašnieks.
Deputāta darba pieredze: 2009. gadā 
ievēlēts Neretas novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: sazvanāms un 
vienmēr pieejams videorežīmā. Klātienes 
tikšanās iespējamas, iepriekš vienojoties. 
Tālrunis: 29400214,  
e-pasts: kaspars.adams@aizkraukle.lv. 

Dzīvesvieta: Mazzalves pagasts.
Dzimšanas gads: 1959.
Darbavieta: Mazzalves pamatskola, 
direktors.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts 
2005. gadā Mazzalves pagasta padomē, 
2013.‒2021. gadā bija Neretas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks, 2021. gadā 
ievēlēts Aizkraukles novada domē. 
Apmeklētājus pieņem: katra mēneša 
pirmajā otrdienā no pulksten 10.00 līdz 
14.00 un trešajā otrdienā no pulksten 14.00 
līdz 18.00 Mazzalvē, Skolas ielā 1, 104. kab. 
vai iepriekš vienojoties pa tālruni.
Tālrunis: 65175239, 26469696,  
e-pasts: aivars.miezitis@aizkraukle.lv. 

Apmeklētājus pieņem: Neretas Kultūras 
centrā vai arī citviet novada teritorijā, 
iepriekš vienojoties par tikšanās laiku.
Tālrunis: 24118860,  
e-pasts: janis.sarmis.bajinskis@aizkraukle.lv.

INGUS LAZDĀNS,
domes deputāts

Ievēlēts: no “Zaļo un Zemnieku 
savienības”/”Latvijas Zaļās partijas”  
saraksta.
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu komitejā.
Dzīvesvieta: Koknese.
Dzimšanas gads: 1989.
Darbavieta: SIA “LIL Projekts” valdes 
loceklis.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts pirmo 
reizi. 
Apmeklētājus pieņem: iepriekš 
vienojoties par tikšanās laiku un vietu. 
Tālrunis: 29001524,  
e-pasts: ingus.lazdans@aizkraukle.lv.

KASPARS ĀDAMS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no Nacionālās apvienības  

AIVARS MIEZĪTIS, 
domes deputāts

Ievēlēts: no Nacionālās apvienības “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
saraksta. 
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā.

JĀNIS SARMIS BAJINSKIS,
domes deputāts

Ievēlēts: no “Jaunās Vienotības” saraksta. 
Darbosies: Finanšu un attīstības 
jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā.
Dzīvesvieta: Nereta. 
Dzimšanas gads: 1996.
Darbavieta: Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas pedagogs.
Deputāta darba pieredze: ievēlēts  
2021. gadā.
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Visas šīs publikācijas ir sagatavotas ar Eiropas Savienības finansiālo 
atbalstu. Par to saturu pilnībā atbild Aizkraukles novada pašvaldība, 
un tās var neatspoguļot Eiropas Savienības oficiālo nostāju. 

Sadarbojas ar 
lietuviešiem

Jūnija sākumā norisinājās uz-
ņēmēju pieredzes apmaiņas pasā-
kumi, kuros piedalījās viesu māju 
īpašnieki no partneru teritorijām 
(Aizkraukles un Jēkabpils nova-
da, kā arī Biržiem, Lietuva). 10. jū-
nijā Aizkraukles novada uzņēmē-
ji sagaidīja kolēģus no Lietuvas, 
savukārt 17. jūnijā Latvijas uzņē-
mēji devās pieredzes braucienā uz 
Lietuvu, lai stiprinātu sadarbību 
un dalītos labajā praksē.

5. jūnijā Sēlijas tūrisma vei-
cināšanas ietvaros svinīgi tika 
atklātas jaunās Neretas tūris-
ma informācijas punkta telpas, 
kurām projekta gaitā sagādāts 
nepieciešamais aprīkojums un 
izstāžu elementi. Apmeklētājiem 
tur iespējams aplūkot divus tau-
tastērpus – Sēlijas sievietes etno-
grāfisko un arheoloģisko tērpu. 

Daudzina Sēliju un sakārto vidi

Sēlijā pilnveido tūrisma piedāvājumu

Piedāvās digitālās 
inovācijas 

Pārrobežu sadarbības projekti

Projekts LL-00132 “Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” (“Weekend in Village”) ir 
vērsts uz Sēlijas reģiona dabas un kultūras bagātību atpazīstamības veicināšanu.  
25. maijā Staburaga pagasta Vīgantes parkā notika tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākums, pirmo reizi svinīgi ieskandinot Aizkraukles novada Sēlijas tūrisma sezonu.

Šobrīd tiek izstrādāti paplašinā-
tās realitātes (Augmented Reality) 
risinājumi, kas ļaus apmeklētājiem 
ieraudzīt sen zudušos kultūras un 
dabas objektus digitālā formātā 
Kokneses parkā. Paralēli pie 30 tū-
risma objektiem visā novadā tiks 
izvietoti QR jeb kvadrātkodi, tūris-
tiem nodrošinot ērtu piekļuvi aktu-
ālajai informācijai un iespēju izbau-
dīt 360° virtuālās tūres.

Savukārt Aizkraukles novada 

un Kokneses Tūrisma informācijas 
centrā būs pieejama virtuālā tūre 
ar virtuālās realitātes brillēm, ļau-
jot digitāli izzināt novada kultūras 
mantojumu un vēsturiskos objek-
tus jaunā, mūsdienīgā veidā.

Projekta noslēgumā 18. oktobrī 
plānots rīkot plašu un saistošu pa-
sākumu, kurā sabiedrībai tiks pre-
zentēti izstrādātie digitālie risinā-
jumi. Pasākums būs atvērts visiem 
interesentiem.

Jaunieši mācās 
dzīvot zaļāk

Projekts “Safe and Diverse” ir 
vērsts uz bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu un sabiedrības izglīto-
šanu vides jautājumos. Projekta ie-
tvaros šī gada jūnijā Aizkraukles no-
vadā trīs dienu garumā norisinājās 
starptautiskā EKO vasaras nometne 
jauniešiem “GO GREEN!” ar mērķi 
veicināt izpratni par dabas aizsardzī-
bu, bioloģisko daudzveidību un zaļā-
ku dzīvesveidu. Nometne pulcēja 30 
jauniešus līdz 18 gadu vecumam no 
Latvijas un Lietuvas, lai kopīgi mācī-
tos, izzinātu un praktiski apgūtu ilgt-
spējīga dzīvesveida pamatprincipus. 
Nometne jauniešiem deva iespēju 
satikt jaunus draugus, gūt neaizmirs-
tamu pieredzi vides jomā un iema-
ņas, kas palīdzēs kļūt par atbildīgiem 
vides aizstāvjiem savās kopienās.

Semināri un diskusijas 
Trīs dienu laikā jaunieši piedalī-

jās izglītojošos semināros un disku-
sijās, praktiskās darbnīcās par bez-
atkritumu dzīvesveidu, devās dabas 

Projekts LL-00061 “Digitāli pieejami un pievilcīgi zudušā 
kultūras mantojuma tūrisma galamērķi Zemgalē 
un Ziemeļlietuvā” (“Reclaimed History”) ir vērsts uz 
digitālo tehnoloģiju izmantošanu, lai atdzīvinātu zudušo 
dabas un kultūras mantojumu un ieviestu inovatīvus 
risinājumus tūrisma attīstībai. Lai iedzīvotājiem nodrošinātu 

ērtāku piekļuvi valsts un pašvaldī-
bu pakalpojumiem, 1. jūlijā svinīgi 
tika atklāti četri jauni klientu apkal-
pošanas centri (KAC) – Mazzalvē, 
Klintainē, Zalvē un Pilskalnē.

Jaunajos centros iedzīvotāji va-
rēs iesniegt dokumentus, ar speciā-
listu atbalstu izmantot e-pakalpo-
jumus, kā arī attīstīt savas digitālās 
prasmes.

Atklāšanas pasākumos piedalī-
jās pašvaldības pārstāvji un vietējie 
iedzīvotāji, uzsverot KAC nozīmi – 
tie padara ikdienas pakalpojumus 
pieejamākus, īpaši senioriem un 
lauku iedzīvotājiem, kuriem ir grū-
tības nokļūt novada pilsētās.

KAC izveide īstenota ar Viedās 
administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrijas un Eiropas Savie-
nības Atveseļošanas fonda atbal-
stu, stiprinot sadarbību starp valsts 
pārvaldi un sabiedrību. Atveseļoša-
nas fonda finansējums ir 19 624,96 
eiro, valsts budžeta finansējums ‒ 
4121,24 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums ‒ 4121,24 eiro.

Jauni klientu apkalpošanas centri

Šobrīd tiek īstenoti divi pārrobežu sadarbības projekti – 
“Safe and Diverse” un “Safe Response”, kas vērsti uz vides 
ilgtspēju, tostarp pielāgošanos klimata pārmaiņām un 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu. Šie projekti apliecina 
mērķtiecīgu pieeju gan praktiskām vides aktivitātēm, gan 
sabiedrības informēšanai un iesaistei.

Novadā šobrīd tiek īstenoti vairāki attīstības projekti,  
kas vērsti uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu – 
tiek attīstīta infrastruktūra, uzlabota pakalpojumu 
pieejamība.

Tiek īstenots projekts “Uz-
ņēmējdarbības atbalsta veici-
nāšana Aizkraukles novada 
funkcionālajā teritorijā” (Nr. 
5.1.1.1/1/24/I/003). Plānots atjau-
not, pārbūvēt ielu segumu apmē-
ram 3,08 km garumā, izbūvēt ielu 
apgaismojumu, inženiertīklus ‒ 
lietus ūdens, kanalizācijas tīklus, 
ierīkot videonovērošanu, veikt 
labiekārtošanu, uzlabot visu sa-
tiksmes dalībnieku drošību un 
transporta kustību.

Projekta 1. pasākumā “Dārza 
un Rūpniecības ielas infrastruk-
tūras pārbūve uzņēmējdarbības 
atbalstam Aizkrauklē” būvdar-
bus plānots uzsākt 2025. gada 
augustā. Projekta līgumcena ‒ 
2 454 484,94 eiro.  

Arī projekta 2. pasākumā 
“Vērenes ielas pārbūve uzņē-
mējdarbības atbalstam Koknesē” 

Sāks ielu remontu 
Aizkrauklē un Koknesē
Projektā “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana 
Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā” tiks 
attīstīta reģionālas nozīmes uzņēmējdarbības publiskā 
infrastruktūra, tā palielinot privāto investīciju apjomu 
Aizkraukles funkcionālajā teritorijā. 

SĒLIJĀ ATKLĀJ TŪRISMA SEZONU. 25. maijā Vīgantes parks Staburagā pārvērtās par dzīvu Sēlijas 
stāstu grāmatu – ar dziesmām, dejām, teātri un īstu kopā būšanas prieku. Barona lomā iejutās tūrisma 
organizators Herberts Legants, bet preileni tēloja Jaunjelgavas Kultūras centra mākslinieciskā vadītāja  
Linda Onužāne.                                                                          Foto: Beāte Beatrise Kalanaraupa

terTour”) ir vērsts uz ūdenstūrisma 
attīstību trijās Aizkraukles novada 
upēs – Daugavā, Mēmelē un Susējā.

Februāra beigās notika darba 
grupas tikšanās, tajā piedalījās vie-
tējie uzņēmēji, projekta partneri 
un citas iesaistītās puses. Tikšanās 
laikā tika apspriesti ūdenstūrisma 
maršrutu izstrādes aspekti, kā re-
zultātā iesaistīto pušu skatījums ie-
kļauts galīgajā redakcijā Plānots, ka 
drukātas laivošanas kartes ar šiem 
maršrutiem līdz septembra vidum 
būs pieejamas tūrisma informācijas 
centrā un punktos visā novadā. 
Iepazīs maršrutus

Projekta ietvaros 13. septem-
brī plānots rīkot publisku laivoša-
nas pasākumu, kurā apmeklētāji 
varēs piedalīties aktīvās atpūtas 
aktivitātēs un iepazīt jaunizveido-
tos ūdenstūrisma maršrutus. Vien-
laikus tiks turpināti infrastruktūras 
uzlabojumi – paredzēta pontona 
piestātnes pagarināšana Neretā, kā 
arī piekļuves kāpņu izbūve pie Ēr-
berģes muižas Mazzalves pagastā, 
lai nodrošinātu ērtāku un drošāku 
piekļuvi ūdenstilpēm un veicinātu 
ūdenstūrisma pieejamību.

KLINTAINES KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRĀ iedzīvotāji 
var vērsties pie Klintaines pagasta bibliotēkas vadītājas Alitas Klušas 

(stāv ar ziediem). No kreisās: Pļaviņu bibliotēkas vadītāja Ineta 
Grandāne, Klintaines pagasta pakalpojumu centra vadītāja Eva Zeipe-
Mača, Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece 
Vija Liepiņa, Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis 

un Klintaines pagasta kultūras pasākumu organizatore Kristīne Ginaite.

Veidos brošūras un video
Tāpat Sēlijas tūrisma veicināšanai 

ir izstrādāts pētījums par Sēlijas vēs-
turisko zemi, kas ietver gan Latvijas, 
gan Lietuvas teritorijas. Iedzīvotājiem 
tas būs pieejams mājaslapā visitaiz-
kraukle.lv, kā arī digitālajos tūrisma 
informācijas stendos, kurus līdz au-
gusta vidum paredzēts uzstādīt pie 
Neretas tūrisma informācijas punkta 
un Jaunjelgavas Vecpilsētas laukumā. 

Mazzalves tūrisma punktu pa-
redzēts aprīkot ar interaktīvu digi-
tālo spoguli un papildināt ar mēbe-
lēm ‒ āra solu un galdu, kā arī leti.

Projekta ietvaros tiks izstrā-
dātas jaunas tūrisma brošūras par 
Sēlijas tūrisma maršrutiem, kā arī 
divi jauni video, kas veltīti reģiona 
amatniecībai un vēsturei. Tie sa-
biedrībai būs pieejami un skatāmi 
ne vēlāk kā līdz šī gada beigām.
Drukās laivošanas kartes

Projekts LL-00134 “Ilgtspējīga 
ūdens tūrisma veicināšana” (“Wa-

būvdarbus plānots uzsākt 2025. 
gada augustā. Projekta līgumce-
na  ‒ 2 248 325,77 eiro. 

Abos pasākumos būvdarbus 
veiks būvuzņēmējs SIA “VIA”.  
Par satiksmes ierobežojumiem 
iedzīvotāji tiks informēti. 

Projekta 3. pasākumā ielas 
"Stacijas laukums" atjaunošana 
Skrīveru pagastā paredzēta as-
faltbetona seguma atjaunošana 
apmēram 0,3 km garumā ielas 
“Stacijas laukums” posmā un pa-
pildus pieguļošajās ielās, tiks uz-
labota transportlīdzekļu kustība, 
apstāšanās un stāvēšana Stacijas 
laukuma ielas posmā un pieguļo-
šajās ielās pie vidusskolas, uzla-
bota satiksmes drošība uz ceļa un 
stāvlaukumā, uzlabota skolēnu, 
pasta klientu un sociālā dienesta 
apmeklētāju drošība, tiks nodro-
šināta pieeja mikromobilitātes 
centram pie Skrīveru stacijas.

Būvdarbus veic SIA “LV Road”, 
projekta līgumcena ‒ 987  299,05 
eiro. Tos plānots pabeigt līdz līgu-
mā noteiktajam termiņam ‒ 2026. 
gada 30. novembrim.

klimata pārmaiņām saistītos riskus. 

Viesojas Polijā 
Projekta īstenošanas 3. periodā 

ar civilās aizsardzības jautājumiem 
saistītie Aizkraukles novada paš-
valdības speciālisti piedalījās pārro-
bežu pieredzes apmaiņas vizītē Vo-
dzislavas rajona pašvaldībā Polijā. 
Vizīti organizēja projekta vadošais 
partneris – Zemgales plānošanas 
reģions. Tās mērķis bija stiprināt 
civilo aizsardzību un gatavību kli-
mata pārmaiņu riskiem, apmaino-
ties ar pieredzi un labās prakses 
piemēriem starp Latvijas, Lietuvas 
un Polijas pašvaldībām. 

Apmeklē plūdu 
kontroles rezervuāru

Delegācija iepazinās ar Polijas 
civilās aizsardzības sistēmu, krīzes 
vadības struktūru un sadarbību starp 
operatīvajiem dienestiem, sadarbību 
ar Čehijas pierobežas ugunsdzēsē-
ju brigādēm un iepazinās ar Polijas 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju struktūru. 
Dalībnieki apmeklēja Raciborzas 
plūdu kontroles rezervuāru, kurā 
var novirzīt līdz pat 185 miljoniem 
m3 ūdens plūdu gadījumā 26 km2 
teritorijā ar 20 km dambju tīklu, un 
Bukovas polderi, kas aizsargā plašu 
teritoriju no Odras upes plūdiem. 
Tika apmeklēts arī Nieboczovas 
ciems, kas pilnībā pārcelts no vie-
nas vietas uz citu saistībā ar plūdu 
draudiem un “Raciborz Dolny” re-
zervuāra izveidi, kura mērķis bija 
novērst atkārtotas plūdu katastrofas 

Oderas upes apkaimē. Kā praktisks 
risinājums ārkārtas situācijām tika 
prezentēta arī centralizētas materiā-
lu noliktavas izveide, kas nodrošina 
operatīvu piekļuvi nepieciešamajam 
aprīkojumam un inventāram. 

Apskata dambjus un 
ugunsdzēsēju depo

Delegācija apmeklēja brīvprātī-
go ugunsdzēsēju brigādi Niebočovā, 
Golkovicē un Laziskā, Polijas Valsts 
ugunsdzēsības dienesta apgaba-
la štābu Vodzislavā, kā arī Čehijas 
Valsts ugunsdzēsības dienesta staci-
ju Karvinā, gūstot ieskatu dienestu 
struktūrā, uzdevumos krīzes situāci-
jās un pārrobežu sadarbības mehā-
nismos. Polijas vizītē tika uzsvērta 
sadarbības nozīme ar ārējiem part-
neriem, tostarp pārrobežu pašvaldī-
bām. Iepazīšanās ar tehnisko infra-
struktūru (dambjiem, rezervuāriem, 
ugunsdzēsēju depo) un tikšanās ar 
speciālistiem teorētiskās zināšanas 
papildināja ar praktisku pieredzi.

Vizīte Pakrojas rajonā 
Pakrojas rajona pašvaldībā, 

Lietuvā, norisinājās starptautiska 
pieredzes apmaiņas vizīte, kuras 
mērķis bija stiprināt sadarbību 
starp Latvijas un Lietuvas pašval-
dībām civilās aizsardzības un ār-
kārtas situāciju pārvaldības jomā, 
kā arī dalīties pieredzē par klimata 
pārmaiņu radīto risku mazināšanu. 
Vizītes laikā ar civilo aizsardzību 
saistītajiem Aizkraukles novada 
pašvaldības speciālistiem bija iespē-
ja apmeklēt Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta Šauļu pār-
valdes Pakrojas posteni, augstāko 
plūdu riska zonu ‒ Pakrojas dambi ‒ 
un Pakrojas rajona pašvaldības 
ugunsdzēsības posteni. Delegācija 
tika iepazīstināta ar ekstrēmo si-
tuāciju pārvaldību Pakrojas rajonā. 
Pašvaldības ārkārtas situāciju ope-
ratīvā centra speciālisti tiek sasauk-
ti ārkārtas situācijās, preventīvi vai 
krīzes vadības nolūkos. 

Šāda veida pieredzes apmaiņas 
vizītes būtiski veicina sadarbību 
starp pierobežas pašvaldībām, vien-
laikus nodrošinot vērtīgu zināšanu 
un praktisko iemaņu apmaiņu ār-
kārtas situāciju pārvaldībā, uzlabo-
jot pašvaldību gatavību reaģēt uz 
klimata pārmaiņu radītajiem izaici-
nājumiem.
Skolēniem mācīs pirmo 
palīdzību 

Pašvaldība sadarbībā ar SIA 
“Sunstar Group”  organizēja tieš-
saistes semināru par civilo aizsar-
dzību “Krīzes un rīcība krīzes si-
tuācijās”. Seminārā piedalījās vairāk 
nekā 50 pašvaldības speciālistu un 
valsts un ugunsdrošības glābšanas 
dienesta pārstāvju.

Publiskā iepirkuma procedūras 
rezultātā tika noslēgts līgums ar SIA 
“D.H.F.” par sešu benzīna ģenerato-
ru iegādi un SIA “Sunstar Group” 
par pirmās palīdzības apmācībām 7. 
klases skolēniem sešās Aizkraukles 
novada vidusskolās. Bez rezultāta 
noslēdzās publiskais iepirkums par 
dzeramā ūdens brīvkrāna iegādi un  
ūdenssūkņu iegādi.

izpētes pārgājienos, kā arī piedalījās 
komandu spēlēs un radošās aktivi-
tātēs. Nometnes darba valoda bija 
angļu, tādējādi stiprinot arī starptau-
tisko sadarbību un valodu prasmes.

Visa pasākuma laikā dalībnie-
kiem tika nodrošināta ēdināšana un 
nakšņošana. Nometne tika organi-
zēta projektā Nr. LL-00045 “Biolo-
ģiskās daudzveidības un dabiskās 
ekosistēmas saglabāšana, attīstot 
Biržu un Aizkraukles rekreācijas 
teritoriju ilgtspējīgu apsaimnieko-
šanu”, kas tiek īstenots  Interreg 
VI-A Latvijas–Lietuvas program-
mā 2021.–2027. gadam ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansē-
juma atbalstu.

Sadarbosies civilās 
aizsardzības jomā

Projekts Nr. LL-00077 “Reaģē-
šana uz klimata pārmaiņu riskiem 
un ekstremāliem laikapstākļiem, to 
novēršana Latvijas un Lietuvas pār-
robežu reģionā” (“Safe Response”) 
ir fokusēts uz pārrobežu pašvaldību 
ārkārtas reaģēšanas, ugunsdrošības 
un civilās aizsardzības spēju un sa-
darbības stiprināšanu, lai novērstu ar 

Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmā 2021.–2027. gadam Aizkraukles novadā 
šobrīd tiek īstenoti vairāki pārrobežu sadarbības projekti, trīs no tiem ‒ tūrisma 
jomā. Mērķis ‒ novadā uzlabot infrastruktūru, popularizēt vietējo kultūras un dabas 
mantojumu, kā arī veicināt uzņēmējdarbības attīstību. Projekti vienlaikus sekmē 
sadarbību ar kaimiņu novadiem un Lietuvu, piedāvājot gan jaunas tūrisma iespējas, 
gan inovatīvus risinājumus digitālajā jomā.
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Aizkraukles novada jaunieši 
paplašina digitālo redzesloku
Piedaloties Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās” pirmajā aktivitāšu blokā, Aizkraukles novada jaunieši 
un jaunatnes jomā strādājošie speciālisti guvuši praktisku pieredzi un 
iedvesmu turpmākajai digitālo prasmju attīstībai.

Studijā ieraksta 
dziesmu 

Aprīlī 23 jaunieši un septiņi 
jaunatnes darbinieki Valmierā vie-
sojās ierakstu studijā “Hodila Re-
cords”. Viņi iepazinās ar skaņu in-
ženiera un studijas dibinātāja Ģirta 
Laumaņa darba procesu un kopā 
ar neformālās izglītības treneri Ilzi 
Zvejnieci-Laumani diskutēja par 
tēmu “Gribi būt populārs vai gribi 
būt īsts?”. Sarunas laikā tika rosi-
nāts domāt par savu identitāti digi-
tālajā vidē un par personiskās uni-
kalitātes nozīmi satura radīšanā.

Jaunieši studijā ierakstīja 
pašu radītu dziesmu, izzinot arī 
digitalizācijas sniegtās iespējas 
mūzikas ierakstu pasaulē. Papil-
dus tam viņi piedalījās radošās 
rakstīšanas darbnīcā, kur tapa 
dzejolis “Es esmu...”. Šī diena pa-
sākuma dalībniekiem sniedza 
unikālu pieredzi radošuma un di-
gitālo prasmju apvienošanā.

Digitālie rīki veicina 
biznesu  

Maijā 31 jaunietis un pašval-
dības jaunatnes un uzņēmējdar-
bības jomas speciālisti Jelgavā 
viesojās Zemgales uzņēmējdarbī-
bas centra telpās “Koprade”. Viņi 
uzzināja, kā digitālie risinājumi 

tiek izmantoti uzņēmējdarbībā, 
iepazinās ar centra sniegtajām 
iespējām jauniešiem un noklau-
sījās skolēnu mācību uzņēmumu 
pieredzes stāstus.

Īpašu interesi izraisīja sko-
lēnu uzņēmumi “ToyShare” un 
“Centis”, kuri izmanto digitālos 
rīkus biznesa ideju attīstībai un 
pakalpojumu apmaiņai. Jaunieši 
apmeklēja arī Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras pārstāv-
niecību Jelgavā, kur uzzināja par 
atbalsta iespējām sava biznesa 
ideju īstenošanai.

Parakstīs trīspusēju 
līgumu

Pamatojoties uz 2023. gadā 
veikto pētījumu, kura mērķis bija 
noskaidrot Aizkraukles novada 
jauniešu vērtējumu par nova-
du kā jauniešiem draudzīgu un 
drošu dzīvesvietu, tika izstrādāta 
Aizkraukles novada Jaunatnes 
politikas stratēģija 2024.–2026. 
gadam. Tajā viens no atbalsta 
pasākumiem jauniešu dzīves un 
karjeras attīstībai ir prakses vietu 
izveide novadā.

Pateicoties šī projekta sniegta-
jām iespējām, šī gada augustā 12 
Aizkraukles novada jaunieši un 
seši novada uzņēmēji tiks aicināti 
parakstīt trīspusēju pašvaldības, 
uzņēmēju un jauniešu sadarbības 
līgumu. Jauniešiem būs unikāla 
iespēja piedalīties kompetenču 
pilnveides praksē, īpaši attīstot di-
gitālās prasmes un gūstot jaunas 

zināšanas uzņēmējdarbības jomā.

Izstrādās individuālus 
plānus

Lai īstenotu šo praksi, uzņē-
mēji kopā ar novada uzņēmējdar-
bības speciālisti un projekta ko-
ordinatori izstrādās individuālus 
plānus jauniešu pieredzes gūšanai 
un prasmju pilnveidei. Projekta 
īstenotāji cer, ka iegūtā pieredze 
jauniešiem palīdzēs nostiprināt 
digitālās prasmes un vienlaikus 
veicinās viņu līdzdalību novada 
attīstībā, stiprinot lokālpatriotis-
mu un piederības sajūtu.

Būs nodarbību cikli
Projekta turpinājumā pare-

dzēts īstenot vairākus nodarbību 
ciklus jauniešiem, piemēram, vi-
deo montāžā, animācijas veidoša-
nā un ieskaņošanā, lai digitālajā 
jomā stiprinātu jau esošās prasmes 
un apgūtu jaunas. Jaunieši tiek ai-
cināti sekot līdzi aktualitātēm no-
vada mājaslapā, kā arī Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centra 
mājaslapā un sociālo tīklu vietnēs, 
lai nenokavētu pieteikšanos, jo vie-
tu skaits būs ierobežots.

Finansē Eiropas Savienība – 
NextGenerationEU. Tomēr paustie 
uzskati un viedokļi ir tikai autora 
(-u) uzskati un viedokļi un ne vien-
mēr atspoguļo Eiropas Savienības 
vai Eiropas Komisijas uzskatus un 
viedokļus. Par tiem nav atbildīga 
ne Eiropas Savienība, ne Eiropas 
Komisija.

Kļūsti par vēlēšanu 
komisijas locekli!

Saskaņā ar Pašvaldības vēlē-
šanu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likumu vēlēšanu 
komisijas izveidojamas no Latvi-
jas pilsoņiem, kuri prot latviešu 
valodu un kuriem ir vismaz vis-
pārējā vidējā izglītība. Par komi-
sijas locekli nevar būt Saeimas 
un pašvaldības domes deputāts. 
Vēlēšanu komisiju priekšsēdētāji, 
sekretāri un komisiju locekļi nav 
uzskatāmi par valsts amatperso-
nām likuma “Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatper-
sonu darbībā” izpratnē. 

Pieteikumā jānorāda kandidā-
ta vārds, uzvārds, personas kods, 
dzīvesvietas adrese, darbavieta 
un profesija (nodarbošanās), zi-
ņas par piedalīšanos vēlēšanu sa-
gatavošanā un sarīkošanā agrāk. 
Pieteikumam pievienojams katra 
kandidāta rakstveida paziņojums 
par piekrišanu savas kandidatū-
ras pieteikšanai un personas datu 
apstrādei, kas veicama saskaņā ar 
likuma prasībām. 

Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus vēlēšanu komi-
sijā ir reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pa-
stāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām, katram attiecīgās 
domes deputātam vai ne mazāk 
kā 10 balss tiesīgiem Latvijas pil-
soņiem – vēlētāju grupai.

Ja kandidātu izvirza vēlētāju 

grupa, pieteikums jāparaksta kat-
ram vēlētājam, norādot savu vār-
du, uzvārdu, personas kodu un 
dzīvesvietas adresi. Ja kandidātu 
izvirza politiskā partija vai poli-
tisko partiju apvienība, pieteiku-
mam pievienojams arī izraksts no 
tās centrālās pastāvīgi funkcionē-
jošās vadības institūcijas lēmuma. 

Pieteikumi komisijas locek-
ļa amatam iesniedzami: elektro-
niski (parakstīti ar elektronisko 
parakstu), nosūtot tos e-pastā: 
dome@aizkraukle.lv, nosūtot pa 
pastu Aizkraukles novada pašval-
dībai (Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, 
Aizkraukles novads, LV-5101) vai 
klātienē iesniedzot kādā no Aiz- 
kraukles novada pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centriem, Aiz- 
kraukles novada apvienību pārval-
dēs, Skrīveru pagasta pārvaldē vai 
pagastu pakalpojumu centros.

Veidlapa atrodama pašvaldī-
bas tīmekļvietnes aizkraukle.lv 
sadaļā Pašvaldība ‒ Veidlapas ‒ 
Vēlēšanu komisijas locekļa kan-
didāta pieteikums. 

Saskaņā ar likumu vēlēšanu 
komisijas sastāvā var būt no sep-
tiņiem līdz 15 locekļiem, un to 
skaitu nosaka dome. Aizkraukles 
novada dome iepriekšējā sasau-
kumā ievēlēja deviņus vēlēšanu 
komisijas locekļus, taču par jau-
nās komisijas sastāva apjomu vēl 
tiks lemts.

Aizkraukles novada pašvaldība aicina pieteikties 
Aizkraukles novada vēlēšanu komisijas locekļu 
amatiem. Pieteikumi jāiesūta līdz 2025. gada  
5. augustam.  

Valsts aģentūra “Civilās aviāci-
jas aģentūra” (CAA) informē, ka 
speciālos aviācijas darbus (apvidus 
uzņemšanas jeb topogrāfiskās uz-
mērīšanas darbus) Aizkraukles no-
vadā un citviet Latvijas Republikas 
teritorijā zem noteiktā augstuma mi-
nimuma veiks Lietuvas organizācija  
“Taikomosios aviacijos asociacija”. 

Lidojumi tiks veikti ar he-
likopteru, ievērojot noteiktos 
drošības augstumus. Virs apdzī-
votām vietām – pilsētu rajonos, 
mazpilsētās, ciemos vai cilvēku 
pulcēšanās vietās brīvā dabā ‒ 
lidojumi notiks augstumā, kas 
nav zemāks par 300 metriem virs 
augstākā šķēršļa 600 metru rādiu-

sā ap helikopteru. Savukārt citās 
teritorijās, kas nav blīvi apdzīvo-
tas, lidojumu augstums nebūs ze-
māks par 150 metriem virs zemes 
vai augstākā šķēršļa 150 metru 
rādiusā ap helikopteru.

Lidojumu veikšanai ir saņem-
ta gan CAA atļauja, kas ir derīga 
līdz 2025. gada 31. decembrim, 
gan Aizkraukles novada pašval-
dības saskaņojums, kā to paredz 
2016. gada 12. janvāra Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 26.

Lidojumi var notikt dažādos 
laikos un radīt īslaicīgu troksni. 
Tie ir plānoti atbilstoši drošības 
prasībām un bez apdraudējuma 
cilvēkiem vai īpašumiem.

Zemi helikoptera 
lidojumi
Līdz šī gada beigām Aizkraukles novadā, tāpat kā 
citos Latvijas novados, iespējami zemi helikoptera 
lidojumi speciālo aviācijas darbu veikšanai. 

Brīdinās ar šūnu apraidi 
No 1. jūlija Latvijā sākusi 
darboties agrīnās 
brīdināšanas jeb šūnu 
apraides sistēma.

To izmantos iedzīvotāju 
operatīvai brīdināšanai militā-
ra apdraudējuma un dabas ka-
tastrofu gadījumā, ziņošanai 
par pazudušiem bērniem, bīs-
tamām personām, ārkārtējiem 
laika apstākļiem un ķīmisku 
vielu noplūdēm. 

Iedzīvotāji saņems bez-
maksas paziņojumus gan vied- 
tālruņos, gan vecās paaudzes 
“podziņtelefonos", ja ražotājs 
paredzējis tādu funkcionalitā-

ti. Nav nepieciešama iepriekšē-
ja reģistrēšanās vai abonēšana. 
Paziņojumus nevarēs pārsūtīt 
citiem tālruņiem, uz tiem ne-
varēs atbildēt.

Lēmumu par apziņošanu 
pieņems Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests, kura 
sistēmā tiks iezīmēta apdrau-
dētā teritorija, kas var būt visa 
Latvijas teritorija, kāds novads 
vai pilsēta. Tad automatizēti 
tiks nosūtīta ziņa visiem, kuri 
atrodas vai ieiet šajā teritorijā. 

Saņemot brīdinājumu, at-
skanēs signāls vai arī tālrunis 
novibrēs.  Brīdinājuma pazi-

ņojumi tiks izplatīti latviešu 
valodā un atsevišķos gadīju-
mos tiem pievienos tulkojumu 
angļu valodā. Daļa iedzīvotāju 
jau saņēmuši paziņojumu par 
laikapstākļiem.

Pirmais šūnu apraides sis-
tēmas tests visā Latvijā pa-
redzēts novembrī. Tas notiks 
vienlaikus ar trauksmes sirēnu 
pārbaudi.

Iedzīvotāji tiek aicināti re-
gulāri atjaunināt sava tālruņa 
operētājsistēmu, lai nodroši-
nātu korektu un savlaicīgu 
šūnu apraides paziņojumu sa-
ņemšanu. 
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Gunita Zirnīte no Pļaviņām:
Apzinoties, ka tehnoloģiju jomā vairs netieku līdzi laikam, 
nolēmu mācīties un Pļaviņās apguvu visu triju līmeņu 
zināšanas. Tās bija patiešām vērtīgas mācības – tagad 

ikdienā pati veicu dažādus maksājumus un plānoju iegādāties 
arī skārienjutīgu tālruni. Lieliskā pasniedzēja mācību laikā mani 
iedrošināja un palīdzēja noticēt, ka arī ikdienā varu veiksmīgi 
izmantot jaunās tehnoloģijas. Šobrīd esmu labāk sagatavota ikdienas 
dzīvei digitālajā vidē, un nodarbību pieraksti man kalpos kā vērtīgs 
palīgmateriāls ikdienā.

Edmunds Tolēns no Kokneses:
Mācības ir ļoti vērtīgas. Iepriekš man jau bija 
pamatzināšanas, taču šajās nodarbībās ieguvu daudz jauna: 
apguvu datorlietošanu niansēs, iemācījos orientēties valsts 

iestāžu tīmekļvietnēs, uzzināju, kā pasargāt sevi no krāpniekiem, kā 
lietot e-parakstu. Iegūtās zināšanas tagad aktīvi izmantoju savā ikdienā.

Pasniedzēja Ivita Puzo:
Dažāda vecuma cilvēki satiek zināmus vai vēl nepazīstamus 
novadniekus ar līdzīgām interesēm, lietderīgi socializējas un 
iemācās:

 jaunus terminus saistībā ar digitālo pasauli;
 uzdot neērtus un šķietami "muļķīgus" jautājumus drošā vidē, uz kuriem 

saņem saprotamas atbildes vienkāršā un viegli uztveramā valodā;
 izmantot līdz šim svešus rīkus un gūt iespaidus par to lietderību;
 iesaistīties diskusijās par globālo pasaules digitalizācijas procesu un 

tā tempiem;
 izrunāt konkrētas problēmsituācijas saistībā ar valsts uzturētajām 

platformām;
 neuzķerties uz viltus ziņām, mītiem un sazvērestības teorijām;
 noticēt tam, ka arī, ikdienā nelietojot digitālos rīkus, tos spēj apgūt 

savā tempā un līmenī.

Pasniedzēja Baiba Lāce:
Manuprāt, kursantiem visvērtīgākā ir iegūtā apziņa, ka 
"es to varu", piemēram, pats varu apmaksāt rēķinu, atrast 
kontaktus un elektroniski pierakstīties pie ārsta. Dažiem šie 
kursi ir kā neliels solis pretim savas dzīves uzlabošanai.

ENERGOEFEKTĪVSENERGOEFEKTĪVS
MĀJOKLISMĀJOKLIS

Nodarbības tiek īstenotasEiropas Savienības
Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie

koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai
Latvijā” Nr. 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-

EDU-2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros

Aizkraukles novada Interešu izglītības centrā
(Spīdolas ielā 11, 1. stāva zālē)

05/08
PLKST. 16.30

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS DIENASPIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS DIENAS
AIZKRAUKLES NOVADĀAIZKRAUKLES NOVADĀ

Dalība bez maksas
Tālrunis informācijai - 29924239

PASĀKUMA LAIKĀ TIKS FOTOGRAFĒTS PUBLICITĀTES NOLŪKOS

Izglītojošs un interaktīvs pasākums  kopā ar 
"Latvenergo" Enerģētikas muzeja un 

"Elektrum" Enerģijas centra pārstāvjiem. 
Pasākuma laikā uzzināsi:

Kā Latvijas enerģētika attīstījusies pa gadiem. 
Kā ikviens var padarīt savu mājokli 
energoefektīvāku - kā mazināt siltuma zudumus, 
uzlabot komfortu un pieņemt pārdomātus 
lēmumus, kas atmaksājas ilgtermiņā. 
Noslēgumā - viktorīna, kurā būs iespējams 
pārbaudīt savas zināšanas.

“Latvenergo” Enerģētikas 
muzeja pārstāvji dalīsies stās-
tos par Latvijas enerģētikas 
attīstību, sākot  no pirmajām 
hidroelektrostacijām līdz pat 
enerģijas ieguves mūsdienu 
risinājumiem. Pēc tam sekos 
“Elektrum” Enerģijas centra 
lekcija par to, kā ikviens var 
padarīt savu mājokli ener-
goefektīvāku: kā mazināt sil-

tuma zudumus, uzlabot kom-
fortu un pieņemt pārdomātus 
lēmumus, kas atmaksājas ilg-
termiņā. Noslēgumā paredzēta 
viktorīna, kurā būs iespējams 
pārbaudīt savas zināšanas. Pa-
sākums piemērots plašai audi-
torijai, un iepriekšējas zināša-
nas nav nepieciešamas.

Pasākumu organizē Aiz- 

kraukles novada Interešu iz-
glītības centrs sadarbībā ar Iz-
glītības un zinātnes ministriju 
(Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas projektu “Nacio-
nālie koordinatori dalības pie-
augušo izglītībā veicināšanai 
Latvijā”;

101144108-NCLV2024-2025-
ERASMUS-EDU-2023-AL-AG-
ENDA-IBA).

Informēs par enerģētiku un mājokļu 
energoefektivitāti
5. augustā pulksten 16.30 Aizkraukles novada Interešu izglītības centrā 
(Aizkrauklē, Spīdolas ielā 11, 1. stāva zālē) Pieaugušo izglītības dienu 
Aizkraukles novadā ietvaros  aicinām uz izglītojošu pasākumu par 
enerģētiku un mājokļu energoefektivitāti. 

Mācās pievilkt pasauli tuvāk
Līdz 16. jūlijam Aizkraukles novadā digitālo prasmju bezmaksas mācībās 
“Pievelc pasauli tuvāk!” pirmreizēji piedalījušies 156 cilvēki, no kuriem 
40 papildus apguvuši padziļinātas zināšanas otrajā vai trešajā zināšanu 
līmenī. Mācībām aicināti pieteikties arvien jauni dalībnieki ‒ tiek 
komplektētas grupas visā novadā. Var pieteikties iedzīvotāji no  
16 gadiem līdz neierobežotam vecumam.

Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministri-
jas (VARAM) un Aizkraukles 
novada pašvaldības rīkotajās 
bezmaksas mācībās digitālo 
pašapkalpošanās prasmju ap-
gūšanai līdz šim visaktīvākie 
bijuši Aizkraukles, Pļaviņu un 
Kokneses apvienības iedzīvotā-
ji, mācības notikušas arī Beb- 
ros, Skrīveros un citviet.  Pavi-
sam līdz šim nokomplektētas 
18 mācību grupas, lielākoties 
katrā mācījušies trīspadsmit 
dalībnieki, bet lielākajās gru-
pās pat piecpadsmit nodarbības 
notikušas klātienē, un viena 
grupa apmācīta tiešsaistē. Mā-
cībās piedalījušies galvenokārt 
cilvēki no 40 līdz 60 gadu ve-
cumam un arī vecāki. Visaktī-
vākās izrādījušā sievietes ‒ 120 
dalībnieces, savukārt vīrieši ‒ 
36. Vislielākā interese bijusi 
par otro mācību līmeni, kurā 
ikviens interesents varēja ap-
gūt digitālās pašapkalpošanās 
prasmes.

Tiek organizētas arī jaunas 
grupas ‒ projekts noslēgsies 

2026. gada aprīlī, tādēļ ikviens 
ir aicināts izmantot izdevību 
un bez maksas divu dienu laikā 
apgūt nepieciešamās zināšanas 
katrā līmenī. Lai pieteiktos mā-
cībām, ir jāaizpilda pašnovēr-
tējuma zināšanu tests, kas pa-
līdzēs noteikt visatbilstošāko 
mācību līmeni. To var izdarīt 
patstāvīgi tīmekļvietnē www.
stars.gov.lv vai tuvākajā biblio-
tēkā ar bibliotekāra palīdzību, 
vai kopā ar Aizkraukles no-
vada pašvaldības koordinatori 
Dainu Elksni, pirms tam sazi-
noties pa tālruni 28361076 vai 
rakstot e–pastā: daina.elksne@
aizkraukle.lv. Viņa sniegs arī 
informāciju par programmu 
un tuvākajām tās īstenošanas 
vietām.

Arī turpmāk  
mācības tiks 
organizētas trīs 
līmeņos:

1. līmenis: pamata digitālās 
prasmes;

2. līmenis: pamata digitālās 
pašapkalpošanās prasmes;

3. līmenis: vidējā līmeņa di-
gitālās pašapkalpošanās pras-
mes.

Katrā līmenī jāmācās asto-
ņas akadēmiskās stundas, un 
nodarbībās tiek aplūkots plašs 
tēmu loks: e–pasta izmantoša-
na, dokumentu parakstīšana ar 
e-parakstu, pirkumi internetā, 
internetbankas lietošana, rē-
ķinu apmaksa, e–pakalpojumu 
izmantošana un citi. Zināšanas 
aicināti apgūt arī jaunieši no 16 
gadu vecuma.

Mācības  
iespējams apgūt 
dažādos veidos: 

• klātienē – piesakoties mā-
cībām kādā no piedāvātajām 
mācību norises vietām; 

• tiešsaistē ar pasniedzē-
ja-mentora atbalstu;

• pašmācības ceļā. 

Par veiksmīgi apgūtu iz-
glītības programmas līmeni 
dalībnieki saņem digitālu ap-
liecību.

Eiropas Savienības Atve-
seļošanas fonda projekts “Sa-
biedrības digitālo prasmju at-
tīstība” tika uzsākts 2024. gada 
nogalē un noslēgsies 2026. gada 
30. aprīlī.

Šīs mācības ir vērtīgas ar to, ka ļoti īsā laikā ir iespējams 
apgūt digitālās pamatprasmes, kas nepieciešamas 
ikvienam. Pašreiz, kad viss kļūst arvien digitālāks un 

attālinātāks, mums ir svarīgi gan spēt piekļūt dažādiem attālinātiem 
pakalpojumiem, gan sevi pasargāt virtuālajā vidē.

Pasniedzēju atziņas
Pasniedzēja Dace Šķirmante: 

Dalībnieku atsauksmes
(apguva 1‒3 līmeņa zināšanas)
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Izsolēs pārdod pašvaldības īpašumus

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv/lv/izsoles. 

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsoļu vietnē ar  
augšupejošu soli pārdod:

zemi ar būvi
•	nekustamo īpašumu “Stacijas laukums 3” Skrīveros, kadastra  

Nr. 32820080599, kas sastāv no 155/264 domājamās daļas no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 32820080599 (742 m2 kopplatībā) un būves ar 
kadastra apzīmējumu 32820080599001.

Izsoles sākumcena – 124 823 eiro, izsoles solis – 500 eiro, nodrošinājums – 12 482,30 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro.
Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties pa tālruni 65197247 (pirmdienās, 
ceturtdienās);

dzīvokļus
•	dzīvokli 18,2 m2 platībā Neretā, Jāņu ielā 2‒2, kadastra Nr. 32709000266.

Izsoles sākumcena – 918 eiro, izsoles solis ‒ 50 eiro, nodrošinājums – 91,80 eiro, dalības  
maksa – 20 eiro;

 
•	dzīvokli 38,3 m2 platībā Neretā, Jāņu ielā 2‒3, kadastra Nr. 32709000264. 

Izsoles sākumcena – 1818 eiro, izsoles solis ‒ 50 eiro, nodrošinājums – 181,80 eiro, 
dalības  maksa – 20 eiro; 

•	dzīvokli 20,7 m2 platībā Neretā, Jāņu ielā 2‒4, kadastra Nr. 32709000265. 
Izsoles sākumcena – 1118 eiro, izsoles solis ‒ 50 eiro, nodrošinājums – 111,80 eiro,  
dalības maksa – 20 eiro. 
Saskaņot Neretas dzīvokļu apskates laiku var Neretas pagasta pārvaldē pa tālruni 
65176580.
Visu izsoļu sākums – 20. augustā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 19. septembrī pulksten 
13.00. Pieteikšanās izsolēm ‒ no 20. augusta līdz 9. septembrim; 

augošus kokus  
•	nekustamajā īpašumā “Aizupes” Sunākstes pagastā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32860020275, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 23,80 ha, kopējā 
krāja ‒ 6 073,56 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1., 3., 4., 5., 7., 8., 13., 14., 
18., 20., 21., 22., 24., 25., 27., 32., 33., 34., 37., 40., 42., 44., 45., 46. un 47. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 218 302 eiro, izsoles solis – 1000 eiro, nodrošinājums – 21 830,20 
eiro, reģistrācijas maksa – 20 eiro;

  
•	nekustamajā īpašumā “Kaplavas kapi” Kokneses pagastā, kadastra 

apzīmējums 32600090066, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 2,58 ha, 
kopējā krāja ‒ 415,82 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1., 2., 5. un 7. 
nogabalā).

Izsoles sākumcena – 16 712 eiro, izsoles solis – 400 eiro, nodrošinājums – 1671,20 eiro, 
reģistrācijas maksa – 20 eiro; 

 
•	nekustamajā īpašumā “Lokmanes mežs” Bebru pagastā, kadastra 

apzīmējums 32460010046, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 5,39 ha, 
kopējā krāja ‒ 938,02 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 5.,6., 12., 34. un 
18. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 33 813 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 3381,30 eiro, 
reģistrācijas maksa – 20 eiro;
Visām izsolēm pretendenti var reģistrēties no 5. augusta pulksten 13.00 līdz 25. 
augustam  pulksten 23.59 vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Visu izsoļu sākums – 5. augustā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 4. septembrī  pulksten 13.00;

•	nekustamajā īpašumā “Odzienas pamatskola” Vietalvas pagastā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920110116, kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība ‒ 1,33 ha, kopējā krāja ‒ 175,91 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. 
kvartāla 1. un 2. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 4538 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 453,80 eiro, 
reģistrācijas maksa – 20 eiro. 
Izsoles sākums ‒ 5. augustā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 25. augustā pulksten 13.00. 
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 5. augusta pulksten 13.00 līdz 15. augustam  
pulksten 23.59 vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv. 
Izsoļu sākumcena norādīta bez pievienotās vērtības nodokļa. Tas tiks piemērots 
atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141. panta nosacījumiem. 
Aizkraukles novada pašvaldības kontaktpersona: Anda Mikāla, tālrunis 27097953, 
e-pasts: anda.mikala@aizkraukle.lv.  
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsola nomas tiesības  
Aizkraukles novada pašvaldība izsludina nomas tiesību izsoli atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli:
•	 lauksaimniecības zemei 8,71 ha platībā Aiviekstes pagastā, īpašumā 

“Medeņu iela 1, Īvāni”, kadastra numurs 32420040177, kadastra apzīmējums 
32420040195.

Izsoles sākumcena ‒ 780 eiro gadā, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums ‒ 78 eiro, 
reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro. 
Izsole notiks 27. augustā pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Saskaņot nomas objekta apskates laiku un iepazīties ar dokumentiem iespējams, 
sazinoties pa tālruni 29388675;

•	 lauksaimniecības zemei “Porieši” 11,7 ha platībā Pilskalnes pagastā, 
kadastra numurs 32740020075, kadastra apzīmējums 32740020075.

Izsoles sākumcena ‒ 1490 eiro gadā, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums ‒ 149 eiro, 
reģistrācijas maksa ‒ 20 eiro.
Izsole notiks 27. augustā pulksten 10.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Saskaņot nomas objekta apskates laiku un iepazīties ar dokumentiem iespējams, 
sazinoties pa tālruni 65176480.  
Pieteikumu dalībai abās izsolēs var iesniegt līdz 22. augustam pulksten 12.00.

Pakomāts arī Mazzalvē Adrešu maiņa Pļaviņās 

No pirmdienas līdz piektdienai pako-
mātu var izmantot no pulksten 8.00 līdz 
20.00, sestdienās – no pulksten 9.00 līdz 
18.00, savukārt svētdienās pieeja slēgta.

Pakomāta izvietošana Mazzalves 
pagastā jau ilgstoši bijusi aktuāla gan 
iedzīvotājiem, gan pašvaldībai. Dažā-
diem pakalpojumu sniedzējiem pašval-
dība vairākkārt lūdza ierīkot pakomātu, 

taču iepriekš ikreiz saņemts atteikums. 
Tomēr pēc atkārtotas pašvaldības vēs-
tules “Latvijas pasts” ir piedāvājis risi-
nājumu – uzstādīt iekštelpu pakomātu, 
un tas tika izvietots Mazzalves pagasta 
pakalpojumu centrā. Kā norāda Neretas 
apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gor-
bačovs, iedzīvotāji šo iespēju ļoti novērtē 
un ar prieku gaida pirmos pienākošos 
sūtījumus.

Adrese “Stacijas iela 2” mainīta uz 
adresi “Stacijas iela 3”, savukārt adrese 
“Stacijas iela 4” mainīta uz adresi “Staci-
jas iela 5”. To paredz Aizkraukles nova-
da domes Zemes lietu komisijas 4. jūlija 
lēmums Nr. 2025/320. 

Saskaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 
dokumenti, kuros lietota iepriekšējā ad-
rese, ir spēkā, un dokumentu maiņa nav 
jāveic, izņemot gadījumu, ja to paredz 

speciālais normatīvais akts.

Informācija par mainītajām adresēm 
jau ir paziņota “Latvenergo”, “Tet”, “Lat-
vijas pastam” u. c. Par jauno adresi nav 
jāpaziņo ne zemesgrāmatai, ne valsts 
un pašvaldības iestādēm. Jaunā adrese 
jāpaziņo, ja likums vai līguma noteiku-
mi to paredz (piemēram, apdrošināšanas 
līgumi, interneta abonēšanas līgumi, par 
ieroču glabāšanu ‒ Valsts policijai, par 
uzņēmējdarbību ‒ VID). 

Kopš 10. jūlija Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā, 
Liepu ielā 2, pieejams “Latvijas pasta” pakomāts sūtījumu 
saņemšanai un nosūtīšanai. 

Lai sakārtotu adresāciju atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
Pļaviņās mainītas divas adreses.
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Sporta pasākumi

Pieņem iesniegumus brīvpusdienām
Aizkraukles novada Sociālais dienests uzsāk pieņemt iesniegumus pabalsta 
piešķiršanai brīvpusdienām bērniem no daudzbērnu ģimenēm, audžuģimenēm un 
ģimenēm ar bērnu aizbildnībā, bērniem ar invaliditāti, ja bērni apmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi vai mācās 5.–12. klasē Aizkraukles novada skolās vai Aizkraukles 
Profesionālajā vidusskolā un tajās netiek nodrošināta bezmaksas ēdināšana. 

Šogad īpaši aicinām izmantot 
Aizkraukles novada mobilo lie-
totni “Aizkraukles novads”, kur 
iesniegumu var ātri un ērti ie-
sniegt jebkurā brīdī. Tāpat iesnie-
gumu par brīvpusdienām var no-
dot dzīvesvietai tuvākajam Sociālā 
dienesta sociālajam darbiniekam, 
kā arī iesniegt Valsts un pašvaldī-
bas vienotajos klientu apkalpoša-
nas centros vai pie šīm iestādēm 
to ievietot dokumentiem pare-
dzētajās pastkastēs. Iesniegumu, 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, var sūtīt arī elektroniski 
e-pastā: soccentrs@aizkraukle.lv 
vai Aizkraukles novada Sociāla-
jam dienestam e-adresē.

Lai pašvaldības apmaksātas 
brīvpusdienas saņemtu jau sep-
tembrī, aicinām iesniegumus ie-
sniegt savlaicīgi, vēlams to izdarīt 
līdz 22. augustam.

Iedzīvotāji bieži ir neizpratnē, 
ka iesniegums par šī pabalsta pie-

šķiršanu jāiesniedz katru gadu. 
Tas ir saistīts ar to, ka bērni maina 
gan izglītības iestādes, gan nereti 
tiek mainīta arī deklarētā dzīves-
vieta vai arī ģimene ir zaudējusi 
kādu no saistošajos noteikumos 
minētajiem statusiem.

Bezmaksas ēdināšana tiek 
nodrošināta un iesniegums nav 
jāraksta, ja bērns apmeklē Dau-
dzeses pirmsskolas izglītības iestā-
di “Čiekuriņš”, Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādi “Bitīte”, tai skaitā 
tās grupu Iršu pagastā, Pļaviņu 
pirmsskolas izglītības iestādes “Ju-
mītis” filiāli “Zīļuks”, Bebru, Dau-
dzeses, Mazzalves un Seces pamat-
skolu, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolu (izņemot vidusskolas 
posmu), Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādes “Saulīte” speciā-
lo pirmsskolas grupu. 

Iesnieguma veidlapa atroda-
ma Aizkraukles novada pašvaldī-
bas mājaslapas www.aizkraukle.lv 

sadaļā Pašvaldība – Veidlapas – 
Iesniegums ēdināšanas pabalsta 
piešķiršanai (Nr. 13). 

Lai nākotnē ēdināšanas pa-
kalpojumu uzskaiti nodrošinātu 
automātiski, Aizkraukles novada 
pašvaldība kā sadarbības partne-
ris piedalās projektā “Atvieglo-
jumu pārvaldības pakalpojuma 
pilnveide un ieviešanas atbalsts”. 
Noslēdzoties projektam, plānots, 
ka iesniegums brīvpusdienām 
vairs nebūs jāiesniedz. Kā identi-
fikācijas līdzekli iecerēts izmantot 
Aizkraukles iedzīvotāja karti, kas 
tiks sasaistīta ar dažādām infor-
mācijas sistēmām, lai automātiski 
pārliecinātos par skolēna atbilstī-
bu kādam no saistošajos noteiku-
mos minētajiem kritērijiem. Plā-
nots, ka šīs izmaiņas stāsies spēkā   
2026./2027. mācību gadā.

Edvarts Pāvulēns, 
Aizkraukles novada 

Sociālā dienesta vadītājs

Aizkrauklē

29. jūlijā pulksten 17.00 
stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola 
čempionāta U–14 spēle:  
“FK Veina” – “Sēlijas SS”.

2. augustā pulksten 
11.00 “RC Rots Team” 
trasē Enerģētiķu ielā 6 – 
radiovadāmo modeļu “LSC 
Latvija 2025” 4. posms.

8. augustā pulksten 
13.00 stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola 
čempionāta U–13 spēle:  
“FK Veina” – “Daugavpils”.

9. augustā pulksten 
16.00 stadionā – LFF 
Vidzemes reģiona 3. līgas 
čempionāta spēle: “FK 
Veina”/“Aizkraukles novads” – 
“FK Pļaviņas DM”.

15. augustā pulksten 
17.00 stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola 
čempionāta U–13 spēle:  
“FK Veina” – “Rēzekne”.

18. augustā pulksten 
11.00 stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola 
čempionāta U–13 spēle:  
“FK Veina” – “Madona”.

23. augustā pulksten 10.00 
stadionā – LFF Vidzemes 
reģiona jaunatnes festivāls 
futbolā 5:5. 

24. augustā pulksten 
11.00 stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola 
čempionāta U–14 spēle: 
“FK Veina” – “Leevon/FK 
Jūrnieks”.

29. augustā pulksten 
15.00 stadionā – Latvijas 
jaunatnes futbola 
čempionāta U–13 spēle:  
“FK Veina” – “Krāslava”.

Bebros

30. jūlijā, 6. un 13. augustā 
pulksten 18.00 stadionā – 
minūšu skrējiena seriāls.

30. augustā pulksten 10.00 
stadionā – Vecbebru sporta 
svētki.

Daudzevā
16. augustā pulksten 11.00 
pamatskolas teritorijā – 
sporta svētki “Daudzeses 
vasara 2025”. Komandu 
spēles: minifutbols 5:5 
(komandā astoņi dalībnieki), 

pludmales volejbols 3:3 
(komandā četri dalībnieki), 
strītbols (komandā četri 
dalībnieki), kā arī dažādas 
individuālās sacensības 
(ar lecamauklu, puzle, 
mešana mērķī u. c.). 
Pieteikšanās komandu 
spēlēm uz vietas sacensību 
dienā. Pasākuma laikā bez 
maksas būs pieejamas 
piepūšamās atrakcijas. 
Sīkāka informācija pa tālruni 
26550380 (Anita Censone).

Iršos
5.–7. augustā pulksten  
17.00 – 20.00 sporta 
laukumā – mešanu 
disciplīnu nedēļa “Uzstādi 
personīgo!”. Sīkāka 
informācija pa tālruni 
26354165 (Dzintars Greļs).

Jaunjelgavā
24. augustā pulksten 
14.00 skolas stadionā – 
4:4 volejbola sacensības. 
Iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 23. augustam, rakstot 
WhatsApp: 26550380. Pa šo 
tālruni arī sīkāka informācija 
(Anita Censone). 

Koknesē 
23. augustā pulksten 
11.00 stadionā – Kokneses 
sporta festivāls. Būs 
individuālās aktivitātes un 
komandu spēles bērniem, 
pieaugušajiem un senioriem. 
Vairāk informācijas 
Kokneses Sporta 
centra mājaslapā www.
koknesessportacentrs.lv. 

Pļaviņās 
9. augustā pulksten 9.00 
Pļaviņu pilsētas teritorijā – 
Pļaviņu sporta svētki (no 12. 
jūlija tie pārcelti uz 9. augustu). 

Skrīveros 
26. jūlijā pulksten 14.00 
vidusskolas stadionā 
un pie kultūras centra – 
“Skrīveru futbolballe 2025”, 
komandu spēļu turnīri un 
citas sportiskas aktivitātes. 
Sīkāka informācija pa tālruni 
29502773.

2. augustā pulksten 10.00  
A. Upīša Skrīveru vidusskolas 
stadionā – vasaras sezonas 
smilšu-zāliena volejbola 
turnīra 3. posms. Iepriekšēja 
pieteikšanās un papildu 
informācija pa tālruni 
29502773. 

Novada pilsētās un pagastos rīkoto sacensību nolikumi 
pieejami www.aizkrauklessportacentrs.lv. Vairāk informācijas – 
Aizkraukles novada Sporta centra Facebook vietnē:  
https://www.facebook.com/aizkrauklessportacentrs.

Aizkraukles novada pašvaldība 
aicina darbā

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 
Plašāka informācija par vakancēm pieejama Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnē  
www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

 Vācu valodas skolotāju 
Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā (0,4 slodzes).*

 Direktora vietnieku 
audzināšanas darbā 
Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā.*

 Dizaina un tehnoloģiju 
skolotāju (kokapstrāde, 
metālapstrāde) Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(0,5 slodzes).* 

 Angļu valodas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (0,5 slodzes).*

 Datorikas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (0,2 slodzes).*

 Matemātikas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā (0,3 slodzes).*

 Pirmsskolas izglītības 
pedagoga palīgu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(alga 740 eiro).

 Pedagogu-karjeras 
konsultantu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(0,15 slodzes).*

 Internāta skolotājus 
Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā   
(2 amata vietas).* 

 Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(2 amata vietas, alga 740 eiro). 

 Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā (0,2 likmes).* 

 Matemātikas skolotāju 
Bebru pamatskolā (1,111 
likmes, alga 1566 eiro).

 Datorikas skolotāju Bebru 
pamatskolā (0,342 likmes, 
alga 482 eiro).

 Matemātikas skolotāju 
Daudzeses pamatskolā  
(0,417 slodzes).*

 Autobusa vadītāju 
Daudzeses pamatskolā  
(alga 963 eiro).

 Masieri Aizkraukles pirms- 
skolas izglītības iestādē “Saulīte” 
(0,5 likmes, alga 512 eiro).

 Palīgstrādnieku 
Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Zīlīte”  
(0,75 slodzes, alga 555 eiro). 

 Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.* 

 Speciālo pedagogu Pļaviņu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Jumītis” (0,2 likmes).*

 Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā 
ģimenēm ar bērniem  
(alga 1258 eiro). 

 Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Sociālā darba un 
sociālo pakalpojumu nodaļā 
darbam ar personu grupām 
(alga 1258 eiro). 

 Sociālo darbinieku 
Skrīveru dienas aprūpes 
centrā (alga 1258 eiro). 

 Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas” 
(alga 936 eiro par 0,75 
slodzēm).

 Sociālās palīdzības 
organizatoru Mazzalves, 
Zalves un Pilskalnes pagasta 
pakalpojuma centrā (viena 
vakance, alga 1031 eiro). 

 Aprūpētāju Sproģu grupu 
dzīvoklī (alga 740 eiro).

 Medicīnas māsu sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(alga 9,06  eiro stundā).

 Aprūpētāju sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(alga 4,95 eiro stundā).

 Kurinātāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (alga 
4,59 eiro stundā).

 Sētnieku sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas” (740 eiro).

 Remontatslēdznieku 
SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” (alga 1100 eiro). 
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Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

2. augustā pulksten 17.00 kultūras 
centra kamerzālē – Aizkraukles Tautas 
teātra un Kokneses amatierteātra 
pirmizrāde – Roberta Harlinga lugas 
“Dzelzs magnolijas” iestudējums. 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.  
Biļešu skaits ierobežots!
8. augustā pulksten 19.00 muzejā 
“Kalna Ziedos” – Kokneses 
amatierteātra izrāde – Edvarda Vulfa 
lugas “Līnis murdā” iestudējums.  
Ieeja – 4 eiro.
15. augustā pulksten 19.00 Aizkraukles 
pagasta estrādē – Aivas Birbeles 
komēdija “Mani mīļie radiņi”. Lomās: 
Indra Burkovska, Evija Skulte, Kaspars 
Zāle, Kristīne Nevarauska, Normunds 
Laizāns un Lauris Subatnieks. Biļetes: 
www.bilesuparadize.lv. 
28. augustā pulksten 20.00 muzejā 
“Kalna Ziedos” – koncertprogramma 
“Viesistaba”. Piedalās grupas “Sudden 
Lights” mūziķi Andrejs Reinis un 
Kārlis Matīss Zitmaņi. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.

Aizkraukles pagastā
No 30. jūlija bibliotēkā – Valda 
Zvirgzdiņa fotoizstāde “Pagātnes 
noslēpumi”.

Bebros
Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 
memoriālajā mājā:
22. augustā pulksten 18.00 – režisora 
Jāņa Rēdliha dokumentālās filmas 
“30 metri/tēlnieks Pauls Jaunzems” 
demonstrēšana un tikšanās ar filmas 
autoru Jāni Rēdlihu un tēlnieku Paulu 
Jaunzemu. Ieeja – bez maksas.
29. augustā pulksten 19.00 – 
Kokneses amatierteātra izrāde – 
Edvarda Vulfa lugas “Līnis murdā” 
iestudējums.

Daudzesē
10. augustā pulksten 14.00  
Daudzeses evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – grupas “Vieni” koncerts, 
veltīts baznīcas 200 gadu jubilejai. 

Gostiņos
Visu mēnesi Gostiņu bibliotēkā – 
Pļaviņu Mākslas skolas  radošo  
darbu izstāde “Raibāks par raibu”  
un keramikas šķīvju izstāde  
“Rudens Latvijā”.

Jaunjelgavā 
15. augustā pulksten 19.00 brīvdienu 
mājās “Daugavas vītoli” – dziesminieku 
festivāls “Dziesminieku dienas Sēlijā”: 
sadziedāšanās tautas dziesmās 
kopā ar Inesi no Liepājas un Anitu no 
Aizkraukles. Ieeja – par ziedojumiem. 
28. augustā pulksten 19.00 
kultūras centra pagalmiņā – Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” izrāde: Ināras 
Šteinbergas lugas “Krizdoļu vīns” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro. Biļetes 
varēs iegādāties pasākuma norises 
vietā tikai skaidrā naudā.

Klintainē
30. augustā pulksten 22.00 Klintaines 
pagasta estrādē – vasaras sezonas 
noslēguma zaļumballe kopā ar grupu 
“Zelta kniede”. Ieeja – 7 eiro.

Koknesē
22. augustā pulksten 20.00  
pilsdrupās – koncerts “Divi Raimondi”. 
Piedalās vijolnieks Raimonds Ozols un 
pianists Raimonds Macats. Ieeja – no 
10 līdz 15 eiro. Biļetes: kultūras centra 
un “Biļešu paradīzes” kasēs.

Mazzalvē
Visu mēnesi Mazzalves izstāžu zālē – 
porcelāna ziedu izstāde. 
1. augustā pulksten 19.00 Ērberģes 
estrādē – Ingus Ulmaņa koncerts.  
Ieeja – 10 eiro. 
2. augustā pulksten 9.30 saieta 
namā – porcelāna ziedu darināšanas 
meistarklase. Dalība – 35 eiro. 
16. augustā pulksten 10.00 – 
autofotoorientēšanās. Starts un finišs – 
Ērberģes muižas teritorijā. Pulksten 
15.00 Ērberģes muižā – tikšanās ar 
Zani Daudziņu.
23. augustā pulksten 20.00 Ērberģes 
muižā – tikšanās ar savējiem. 
30. augustā pulksten 19.00 Ērberģes 
estrādē – Asares Tautas nama 
amatierteātra “Ķēdes reakcija” 
viesizrāde – Lauras Traines lugas “Pīļu 
medības” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.  
Pulksten 22.00 Ērberģes estrādē – 
zaļumballe kopā ar trio “Atbalss”.  
Ieeja – 8 eiro.

Neretā
30. augustā pulksten 21.00 Neretas 
estrādē – zaļumballe. Spēlē grupa 
‘’Vēja runa’’. Ieeja – 8 eiro.

Pļaviņās
15. augustā pulksten 19.00 kultūras 
centra pagalmā – vasaras vakara 
koncerts. Ieeja – 3 eiro. 
Bibliotēkā: 
1. augustā pulksten 16.00 – pasākums  
“Sadzīvo ar dabu – saimnieko zaļi!”. 
Dzīvnieku aizstāvības projekta un 
radioraidījuma “Zootēka” veidotāja 
Sandra Ādmiņa lekcija;
2. augustā pulksten 13.00 – Aivara 
Kluša gleznu izstādes atklāšana. 
Izstāde būs apskatāma
līdz 27. augustam;
7. augustā pulksten 11.00 – Māmiņu 
un mazulīšu rīts;
22. augustā pulksten 17.30 – 
zemessargu stāsti. Zemessardzes 
vēsturei veltīts stāstu vakars;
no 25. līdz 27. augustam – Jauno 
grāmatu dienas;
27. augustā pulksten 16.00 – tikšanās 
lasītāju klubiņā. Saruna par Patrika 
Zīskinda romānu «Balodis». 

Secē  
3. augustā pulksten 13.00 Seces 
baznīcā – dziesminieku festivāla 

“Dziesminieku dienas Sēlijā” 
atklāšanas koncerts. Piedalās Laima, 
Jānis, Kārlis un Arnis Miltiņi. Ieeja –  
par ziedojumiem. 
No 4. līdz 6. augustam kultūras namā – 
meistarklases jaunajiem mūziķiem 
“Satiekamies Secē un mūzikā”.

Sērenē
Visu mēnesi Sērenes pagasta 
bibliotēkā – Ingas Cīrules mandalu 
gleznu izstāde “Harmonijas 
daudzpunkti”.
2. augustā – Sērenes pagasta svētki. 

Skrīveros   
23. augustā pulksten 19.00 Andreja 
Upīša muzeja dārzā – Jāņa 
Jaunsudrabiņa joku spēle  “Jo pliks, 
jo traks” ar dziesmām, laimīgu vidu 
un precēšanos. Režisors – Juris 
Kalniņš, komponists – Valdis Zilveris, 
producente – Aīda Ozoliņa. Biļetes: 
iepriekšpārdošanā Skrīveru Kultūras 
centrā darbdienās no pulksten 9.00 līdz 
15.00 un pasākuma norises vietā.

Staburagā  
Visu mēnesi saieta namā – Sandras 
Smonas fotoizstāde.
6. augustā pulksten 19.00 Vīgantes 
parkā – Seces meistarklašu dalībnieku – 
jauno mūziķu un pedagogu – 
noslēguma koncerts “No Barisona līdz 
džezafonam”. Ieeja – bez maksas.
9. augustā pulksten 18.00 saieta nama 
pagalmā (lietus gadījumā telpās) – 
dziesminieku festivāls “Dziesminieku 
dienas Sēlijā”: Antas Eņģeles un 
Melisas Deboras Kaškuras koncerts. 
Ieeja – 10 eiro. 
16. augustā pulksten 18.00 Vīgantes 
parkā (stipra lietus gadījumā saieta 
namā) – dziesminieku festivāla 
“Dziesminieku dienas Sēlijā” 
dižkoncerts. Piedalās Aizkraukles un 
Jēkabpils novada dziesminieki, viesi 
no Latgales, Vidzemes, Kurzemes un 
Austrasbērni no visas Latvijas.  
Ieeja – 10 eiro.  
24. augustā pulksten 13.00  
Staburaga Saieta nama pagalmā  
(lietus gadījumā telpās) –
dziesminieku festivāls “Dziesminieku 
dienas Sēlijā”: Liepājas Austrasbērnu 
muzikālās apvienības “Labums” 
koncerts. Repertuārā – Imanta Kalniņa 
dziesmas. Ieeja – 10 eiro. 

Sunākstē
1. augustā pulksten 20.00 Sunākstes 
parka estrādē – saulrieta noskaņu 
mūzikas vakars pie ugunskura kopā 
ar Madaru Keivomegi. Sajūtu koncerts 
“Deviņas saules”. Ieeja – 5 eiro.
23. augustā – Sunākstes pagasta svētki. 

Vietalvā
No 4. līdz 29. augustam bibliotēkā – 
fotoizstāde “Guntas fotomirkļi”.
19. augustā pulksten 16.00 bibliotēkā – 
meistarklase “Mana īpašā garšaugu 
recepte ziemai”.

11.00–11.30 – Sērenes muižas 
manteļskursteņa zīmes atklāšana 
kopā ar biedrību “Sērenes ļaudis”.
12.00–20.00 Sērenes bērzu  
birzītē – Valda Zvirgziņa fotoizstāde 
“Daugava”.
12.00–14.00 – sporta aktivitātes 
visiem vecumiem “Lecam pa 
vecam, lecam pa jaunam!”.
12.00–14.00 – radošās darbnīcas 
“Kopā darīt, kopā radīt!”.
14.00–16.00 – putu ballīte kopā ar 
DJ un animatoru Čeisu no “Ķepu 
patruļas”. 
15.00–16.00 – biedrības  
“Sērenes ļaudis” vārītā svētku zupa 
(par ziedojumiem biedrības tālākai 
darbībai).
15.00–17.00 – vizināšanās ar 
poniju un zirdziņu no Sunākstes 
“Lances” staļļa (ziedojums –  
2 eiro). Mazo trusīšu samīļošana 
un pacienāšana ar līdzpaņemtu 
burkāniņu.
16.00–16.30 – sporta sacensību 
uzvarētāju apbalvošana.
16.30–17.30 – Staburaga pagasta 
amatierteātra “Pirmā prognoze” 
izrāde – Meldras Krastiņas lugas 
“Dusošā princese” iestudējums. 
Režisore – Ināra Galvanovska.
17.30–18.30 – grupas “Eridana” 
koncerts “Tagad, šeit un tūlīt”. 
Programmā – Ivetas Baumanes-
Pētersones, Roberta Pētersona un 
citu autoru dziesmas.
18.30–19.00 – biedrības 
“Sērenes ļaudis” rīkotā konkursa 
“Sērenes sakoptākā sēta, dārzs 
un daudzdzīvokļu māja 2025” 
uzvarētāju apbalvošana.
19.00–20.30 – dziesminieces 
Lailas Ilzes Purmalietes koncerts 
“Es tevi ļoti gaidīšu”. Programmā: 
autordziesmas un skaistākās 
“Čikāgas piecīšu” dziesmas.  
Ieeja – bez maksas.
20.30–24.00 – svētku balle kopā 
ar grupu “Savējie”. Muzicēs Anika 
Vaivade, Dainis Grīns, Iveta un  
Jānis Kraševski. 
Visi koncerti – bez maksas. 
Būs svētku bufete ar dažādiem 
gardumiem, uzkodām un 
dzērieniem.
Sīkāka informācija pa tālruni 
29802995.  

Sērenes 
pagasta svētki
2. augustā
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Sunākstes svētki
23. augustā
Volejbola laukumā 
10.00 – pludmales volejbols vīriešiem 
un sievietēm. Dalību sacensībās 
pieteikt pa tālruni 26944591 (Kaspars). 
Riepas mešana (individuāli).
Sunākstes parka estrādē 
12.00 – 14.00 – burbuļballe bērniem 
(bez maksas). “Lances stallis” vizinās 
bērnus ar zirdziņu. Viens aplis – 2 eiro.  
Saieta namā
14.00 – grafikas darbu (ekslibris) 
izstādes “Gaismai piederīgs” svinīga 
atklāšana. Par muzikālo noskaņu 
gādās Māris Trankalis (saksofons). 
Izstāde tapusi ar Valsts kultūrkapitāla 

No 5. līdz 13. jūlijam Rīgā valdīja  
XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku gaisotne, 
pulcējot tūkstošiem dalībnieku – to 
vidū arī teju 700 Aizkraukles novada 
bērnu un jauniešu.
“Susuru” dejotāji pasniedz 
rozeti 

Svētku nedēļas notikumus 6. jūlijā ie-
sāka pasākums “Godināšana un novadu 
satikšanās”, kurā tika godināti svētku virs- 
vadītāji un virsdiriģenti. To vidū bija arī 
Aizkraukles novada skolu koru virsdiri-
ģents, Aizkraukles novada vidusskolas jau-
niešu kora “De Cantare” diriģents un XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku virsdiriģents Eduards Grāvītis.

Godināšanas ceremonijā dažādu no-
vadu jaunieši virsdiriģentiem un virsvadī-
tājiem  pasniedza īpašo svētku rozeti. Par 
augstāko vērtējumu skatē pārstāvēt Aiz- 
kraukles novadu tika aicināts Skrīveru 
Kultūras centra jauniešu deju kolektīvs 
“Susuri”, un kolektīva vadītāja Gita Skudra 
šo pienākumu uzticēja “Susuru” dejotājiem 
Sofijai Barkānei un Mārtiņam Kaķim. 
Bauda skatītāju mīlestību

7. jūlijā uz Vērmanes dārza lielās skatu-
ves skatītāju mīlestību baudīja Jaunjelgavas 
vidusskolas teātra grupa “Sienāzītis”, spēlē-
jot Ineses Zanderes lugas “Žurku vecmāmi-
ņa Otīlija un viņas mazbērni” iestudējumu.

8. jūlijs bija intensīva diena koklētājiem 
no P. Barisona Aizkraukles Mūzikas  sko-
las   jaunākā koklētāju ansambļa un “Eola 
kokle”. Jau pulksten 12.00 Dailes teātrī noti-
ka ģenerālmēģinājums vakarā gaidāmajam 
koncertam “Dzīslojums”, kuru ikvienam 
bija iespēja vērot tiešraidē Latvijas Sabied-
riskā medija video un audio satura atska-
ņotājā. 
Rada novadu rakstus 

No 8. jūlija aktīvu koncertēšanu sāka 
arī folkloras kopas “Asni”, “Kaema”, “Tīne”, 
“Audze”, “Pērsīte”, “Riekšaviņa”, kuri Latvi-
jas Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā pieda-
lījās programmā  “Dindaru, dandaru, radu 
novadu rakstus”. 9. jūlijā folkloras kopu 
priekšnesumus varēja baudīt Vērmanes 
dārzā programmās “Dindaru dandaru – re, 
kā varu” un “Dindaru dandaru – radu no-
vadu rakstus”. Savukārt 10. jūlijā ar prog-
rammu “Dindaru, dandaru, radu rotaļu 
rakstus” folkloras kopas priecēja apmeklē-
tājus Brīvības laukumā. 

Svētkos teju 700 Aizkraukles novada dalībnieku

Īpaša diena katram 
10. jūlijs bija īpaša diena Seces vokāla-

jam ansamblim “Saspēle”, kura dalībnieki 
uzstājās Vērmanes dārzā instrumentālo 
kolektīvu koncertā “No baroka līdz rokam”.

11. jūlijā akordeonu mūzikas koncertā 
“Skan akordeons” piedalījās Skrīveru Mū-
zikas un mākslas skolas un Pļaviņu Mūzi-
kas skolas audzēkņi un pasniedzēji.
Atver Laimas dārzu

Tāpat 11. jūlijā BTA Daugavas stadio-
nā notika pirmais deju lielkoncerts “Es 
atvēru Laimas dārzu”, kurā piedalījās Aiz- 
kraukles Kultūras centra 1.–2. klases bērnu 
deju kolektīvs “Aizkrauklēni” un jauniešu 
deju kolektīvs “Zeļļi”, Aizkraukles nova-
da vidusskolas 3.–4. klases un 3.–6. klases 
deju kolektīvi “Krauklīt’s” un  7.–9. klases 
tautas deju kolektīvs “ANĢis”, Aizkraukles 
pagasta sākumskolas 1.–4. klases tautas 

deju kolektīvs “Asniņi”, Skrīveru Kultūras 
centra 1.–4. klases bērnu deju kolektīvs 
“Susuriņi” un jauniešu deju kolektīvs “Su-
suri”, Daudzeses pamatskolas 1.–2. klases 
tautas deju kolektīvs “Sienāzītis”, Jaunjel-
gavas Kultūras centra 1.– 4. klases un 5.–9. 
klases deju kolektīvs “Kodoliņš”, Jaunjelga-
vas vidusskolas 1.–2. klases tautas deju ko-
lektīvs “Atvarieši”, Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolas 1.–2. klases un 5.–6. klases tau-
tas deju kolektīvs “Koknesīši”, Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 1 –2. klases un 
7.–9. klases deju kolektīvs “Sudrabiņš”.

Dejotāji aizvadīja otro deju lielkoncertu 
“Es atvēru Laimas dārzu” dienu vēlāk – 12. 
jūlijā. Savukārt tās pašas dienas vakarā ko-
risti un folkloras kopas Mežaparka lielajā 
estrādē tikās ģenerālmēģinājumu koncertā 
“TE–AUST”.
Skolēnu darbi izstādē

Paralēli visiem svētku pasākumiem līdz 
12. jūlijam VEF Kultūras pilī varēja apmek-
lēt vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas iz-
stādi “Starojums”, kur bija skatāma Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas interešu 
izglītības programmas “Mākslas tīkls”, Aiz-
kraukles novada Interešu izglītības centra 
pulciņa “Krāsu prieks” un “Datorgrafika” 
un Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
skolēnu darbi.
Piedalās svētku gājienā 

Svētku noslēdzošās dienas rīts vi-
siem dalībniekiem sākās ar svētku gā-
jienu, kurā no Brīvības laukuma devās 
visu novadu dalībnieki, pašvaldību 
pārstāvji un citi interesenti. Savukārt 
svētku kulminācija bija noslēguma 
koncerts “TE–AUST”, kurā piedalījās 
folkloras kopas “Asni”, “Tīne”, “Audze”, 
“Pērsīte”, “Riekšaviņa”, P. Barisona Aiz-
kraukles Mūzikas  skolas vecāko klašu 
koris, Aizkraukles novada vidusskolas 
jauniešu kora “De Cantare” 4.–9. klašu 
grupa, Kokneses Mūzikas skolas 5.–12. 
klašu koris, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas 5.–12. klašu koris, Pļaviņu 

vidusskolas 5. – 12. klašu koris “Versija” 
un Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 
4.–12. klases koris.
Godina kolektīvu vadītājus 

Atskatoties uz Dziesmu un deju svēt-
kiem, 18. jūlijā Aizkraukles Kultūras centrā 
notika kolektīvu vadītāju un atbalsta per-
sonu godināšana. “Es noliecu galvu jūsu 
priekšā dziļā pateicībā par ieguldījumu!” 
sacīja novada domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums.

Pasākumā skaļi aplausi un muzikā-
la pateicība tika veltīta svētku virsdiri-
ģentam Eduardam Grāvītim. Viņš sacīja 
sirsnīgu paldies visiem kolēģiem, jo bez 
ikdienas darba, bez tās mīlestības, ko 
saņem bērni, estrāde būtu tukša, un tajā 
atskanētu klusums.
Gūst laimes un piederības 
sajūtu

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku koordinatore Aizkraukles 
novadā Zane Romanova:

Gatavošanās svētkiem ir 
ilgstošs process, kas bija rūpju 
pilns – par rezultātiem skatēs 
un konkursos, par tērpiem, par 

drošību un daudz ko citu, bet ir tik liels 
prieks, kad noslēgumā redzams rezultāts, 
kas ceļ spārnos. Ir fantastiska sajūta apzi-
nāties, ka esam daļa no lielā kopkora vai 
dejotāju saimes, kas vienā ritmā, vienā 
elpas vilcienā apliecina savu piederību 
Latvijai un latvietībai. Tas emocionālais 
līdzpārdzīvojums, saviļņojums un neiz-
dzēšamais iespaids paliks uz visu mūžu. 
Turklāt daudziem tie bija pirmie svētki. 
Man šķiet, ka ikviens saņēma daudz vai-
rāk, nekā cerēja – laimes un piederības 
sajūtu! Mums ir lieliski bērni un jaunieši, 
kuri ir unikāli savā dažādībā, kuri mīl to, 
ko dara, kuriem deg acis, kuri līdz sak-
nēm apzinās savu piederību dzimtajai vie-
tai, Aizkraukles novadam un Latvijai! Es 
ticu, ka Dziesmu un deju svētku tradīcija 
mūsu novadā ir un būs dzīva!

SVĒTKU SAJŪTĀS. P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas audzēkņi bija daļa no XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku skanīgā un krāšņā pulka.                                                                                                                  Foto: Kārlis Ieviņš

fonda mērķprogrammas  
“Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” “Sēlijas kultūras 
programmas 2025” atbalstu.
Sunākstes Baltajā baznīcā
16.00 – koncerts.
Estrādē
18.00 – koncerts “Latviešu teātra 
un kino balādes”. Piedalās Raitis 
Zapackis (balss, akordeons) un 
Pēteris Asbahs (ģitāra).
20.00 – svētku koncertballe kopā ar 
Aivaru Lapšānu – populāro dziesmu 
“Dzērvenīte”, “Rudzupuķes”, “Vēl tu 
nāc” un daudzu citu iemīļotu melodiju 
autoru. Ieejas maksa uz koncertu un 
balli – 5 eiro. 
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viesistaba

Andrejs un Kārlis no grupas
Sudden Lights

28. augustā plkst. 20:00

Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzeja "Kalna Ziedi" ābeļdārzā

bilesuparadize.lv

Piektdienas tirgus
Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

8. augustā
pulksten 9.00

Tirgus laukumā 
Raiņa ielā 59, Pļaviņās

21. augustā
pulksten 10.00-13.00
Pļaviņu Kultūras centrā

25. augustā
pulksten 10.00-13.00

Aizkraukles Kultūras centrā

Kļūsti par

 asins donoru!

DONORU DIENA

Vidusdaugavas garšu viļņiVidusdaugavas garšu viļņi
Mājas kafejnīcu dienas VidusdaugavāMājas kafejnīcu dienas Vidusdaugavā

26. un 27. jūlijā26. un 27. jūlijā
Vairāk informācijas:
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“Vidusdaugavas garšu viļņi”  
priecēs arī šovasar
Šogad notiks “Mājas kafejnīcu dienu” piektā sezona. 26. un 27. jūlijā 
Vidusdaugavā (Skrīveros, Aizkrauklē, Koknesē, Pļaviņās un to apkārtnē) 
gardumus aicinās baudīt 21 mājas kafejnīca.

Skrīveros darbosies mājas kafejnī-
cas “Garšu ceļojums Skrīveru Pārtikas 
kombinātā”, “Sotnieku ģimenes kafej-
nīca “Skrīveru mājas saldējums””, “Zi-
lais Zirgs”, “Ūdensdzirnavas” un “Mazā 
Grieķija pie mums”.  

Aizkrauklē ciemiņus gaidīs divās 
vietās: kafejnīcās “KWB Street food res-
taurant” un “Pankūku brančs”. Koknesē 
un tās apkārtnē ar gardumiem cienās 
septiņās mājas kafejnīcās: “Svini Šo-
dien”, “Kārkļu osta”, “Lācīši”, “Kļavas”, 
“Ilgu pankūciņas “Janavās””, “Pārtija pie 
baroneses Sofijas” un “Mazā kāpa”.

Pļaviņu apkārtnē apmeklētājus gaidīs 

septiņas sētas un pagalmi: “Bites pieno-
tava”, “Karlīnas virtuve”, “Bišu kadiķītis”, 
“Buršēdis alus brūzī”, “Augšalunēni”, “Kafe-
vego&shop” un “Dzilnas”.

Tuvojoties pasākuma norises lai-
kam, aktuālā informācija būs atrodama 
Facebook lapā “Visit Aizkraukles novads”, 
grupā “Ceļo ar garšu Vidusdaugavā”, kā 
arī mājaslapās www.majaskafejnicas.lv 
un www.visitaizkraukle.lv. Aicinām se-
kot līdzi mājas kafejnīcu darba laikiem 
un nosacījumiem par iepriekšēju pie-
teikšanos!

Aizkraukles novada  
Tūrisma nodaļa

Iepriekš informējām, ka Pļaviņu Mū-
zikas skola atbalstīta ar 3000 eiro lielu fi-
nansējumu Latvijas Nacionālā simfoniskā 
orķestra (LNSO) jaunākās kamermūzikas 
programmas “Mežragi sambas ritmos” at-
skaņošanai. Koncerts paredzēts 3. oktobrī 
pulksten 18 Pļaviņu Kultūras centrā. Sa-
vukārt 10. oktobrī Pļaviņu Mūzikas skolā 
notiks pianistes Agneses Egliņas kamer-
muzicēšanas meistarklase reģiona mūzikas 
skolu pedagogiem un audzēkņiem. 

Šovasar saņemta ziņa, ka varēsim orga-
nizēt vēl vienu koncertu. Valsts Kultūrka-
pitāla fonds ar 1950 eiro lielu finansējumu 
atbalstījis Pļaviņu Mūzikas skolas iesniegto 
projektu par Latvijas Nacionālā simfoniskā 

orķestra mūziķu viesošanos Pļaviņās ar 
koncertprogrammu “Reiz Hārlemā...”. Kon-
certs plānots 30. oktobrī pulksten 19 Pļavi-
ņu Kultūras centrā. Pirms koncerta notiks 
LNSO flautistes Maijas Zandbergas meis-
tarklase reģiona mūzikas skolu flautas spē-
les audzēkņiem un pedagogiem. Plānots, 
ka koncerta laikā vienu skaņdarbu skolēni 
izpildīs kopā ar orķestra mūziķiem. 

Koncertprogrammā “Reiz Hārlemā” 
muzicē pieci izcili LNSO mūziķi: flautiste 
Maija Zandberga, fagotu grupas koncert-
meistars un valsts kamerorķestra “Sinfo-
nietta Rīga” fagotu grupas koncertmeis-
tars Jānis Semjonovs, kontrabasu grupas 
koncertmeistars Oskars Bokanovs, sita-
minstrumentu grupas mūziķis Mikus Bā-
liņš un pianists Rihards Plešanovs. Kopā 
ar viņiem dosimies aizraujošā muzikālā 
ceļojumā.

 Dita Ārgule, Pļaviņu 
 Mūzikas skolas direktore

Oktobrī Pļaviņās notiks 13. kamermūzikas dienas, kurās skatītājus 
priecēsim ar diviem koncertiem un meistarklasēm. 

“Reiz Hārlemā...” arī Pļaviņās


	1-7
	8-9
	10-16

